
1



2

 Obsah 
                          

3

4-6

7-8

9

10

11

12-21

22-26

27

28-30

31-40

41-50

Úvodní slovo

Základní údaje školy

Pracovníci školy

Výsledky výchovy a vzdělávání

Údaje o výsledcích inspekce

Duchovní rozměr školy

Školní programy

Hospodaření školy

Ocenění žáci

Soutěže, olympiády, turnaje 

Kronika školního roku

Fotografie tříd

 Jsme Veselí.
  Pomáháme svým žákům 
  být sám sebou 
  a  nebýt sám,
  být připraven 
  a nebýt zaskočen.



3

Vážení čtenáři,

uplynulý školní rok přinesl 
v oblasti školství mnoho nových 
témat. Stále více se například mlu-
ví o reformě vzdělávání v souvislosti 
s velkou revizí Rámcových vzdělávacích 
programů. Samozřejmě, že dnes ještě nikdo 
nezná budoucí podobu nových RVP, ale lze sledovat trendy  
kudy se bude v následujících letech náš vzdělávací systém ubírat. 
Na tyto změny se v rámci možností chystáme na Církevní základní 
škole ve Veselí také my. Známý kanadský hokejista Wayne Gretzky 
říkal, že bruslit by se mělo tam, kde je puk. Tedy i my se snažíme 
sledovat, kde se právě v rámci školské problematiky tzv. „bruslí”. 
O aktuálních tématech v rámci školy vedeme diskuse, vzdělává-
me se, sledujeme odborné výstupy a čekáme na další vývoj tak, 
abychom byli dobře připraveni.

O tom, že jsme nastoupili správnou cestu, jsme se mohli přesvěd-
čit i při inspekční činnosti ČŠI, kdy bylo mimo jiné konstatováno, 
že se daří naplňovat koncepci školy založenou na socializaci, per-

Stěhování kněze z farnosti do farnosti, ke 
kterému dochází zpravidla jednou za deset 
let, přináší nové zkušenosti a rozšiřuje ob-
zory. Loni v červenci se mi tím největším no-
vým úkolem a výzvou při přebírání farnosti 
v Uherském Ostrohu stala role vyučujícího 
a s jistou nadsázkou „školního kaplana“ na 
Církevce ve Veselí nad Moravou.

Vyučovat náboženství patří k očekáva-
ným úkolům kněžského povolání. Učivo třetí 
třídy přímo souvisí s přípravou dětí na první 
svatou zpověď a první svaté přijímání a tak 
se stává v tuto chvíli školní třída místem, 
kde se roste k chápání Božích tajemství. 
V deváté třídě stojí před vyučujícím téměř 
dospělí mladí lidé, kteří mají svůj pohled na 
víru a církev hotový a snad jen lehce jej mo-
hou dopilovat.

Nastoupit na Církevku znamená potkat 
nejdřív triumvirát dvou zástupců v čele s 
panem Ludvíkem Kostelanským v ředitelně 
a pak vstoupit do sborovny plné pedagožek 
– žen. Jakkoli se může zdát takové obsazení 
nevyvážené, když padesát zaměstnanců i 
s kuchyní a úklidem nastoupí do autobusu 
na „výlet zaměstnanců“, je už cestou do 

 Úvodník  
 ředitele 

 Deset měsíců  
 ve škole 

sonalizaci a vzdělávání a že pedagogové využívají 
moderní metody a formy práce včetně digitál-

ních technologií. Dále je ve zprávě konstatová-
no, že pedagogický sbor je stabilní a aktivní, 
takže se nám určitě bude dařit i nadále po-
kračovat v nastaveném směru a současnou 
úroveň dále zlepšovat. 

Kromě duševní a materiální podpory při budo-
vání složitého mechanismu, jakým je škola, je 

třeba ve velké míře také podpora duchovní. 
Té se nám v loňském roce naštěstí dostá-
valo velkou měrou. Již tradičně nás du-
chovně provázel pan děkan Vrba (s nímž 
jsme se na konci školního roku vzhledem 

k jeho stěhování museli rozloučit), ale také 
nově ustanovený kaplan pro farnost Veselí 

nad Moravou P. Jan Bleša, který do duchovního 
života školy přinesl mnoho nových podnětů. 

Závěrem bych rád poděkoval všem žákům i učitelům za pestrou 
paletu úspěchů ve vzdělávacích, sportovních, uměleckých i jiných 
oblastech. Jsme rádi, když naši žáci rozvíjejí své talenty ve škole 
i ve svém volném čase a když dosáhnou ve svém zájmovém oboru 
úspěchu. Také bych chtěl poděkovat rodičům našich žáků za jejich 
podporu v tom, co jejich děti dělají. 

  Ing. Ludvík Kostelanský, ředitel školy 

Čejkovic jasné, že vztahy s vedením nejsou 
napjaté ani chladné.

Přijímání prváčků může naznačit, kam že 
to nastupují a kdo se o ně bude devět let 
starat. Začít školu v krásném prostoru kos-
tela Svatých andělů strážných může být zá-
žitek zapamatovatelný na celý život. Zvlášť 
když se do stejného prostoru za čtrnáct dní 
sejde celá škola, aby poděkovala za příklad 
svaté Ludmily, jako vychovatelky a patronky 
církevních škol.

Ani kaplan na poprvé všecko nezvládne… 
Bohoslužba slova na Zjevení Páně byla vá-
noční, ale kázání se moc nepovedlo, děcka 
se nudila. Kolikrát se ještě něco nepovede 
a kolikrát má pro nás Bůh novou šanci. Snad 
i to se může stát dětem povzbuzením k pře-
konání jejich školních neúspěchů. Přijít 
ke zpovědi je totiž úspěch vždycky, a 
to se mnohým před Vánoci a Veli-
konoci povedlo.

Druhé pololetí uteče pocitově 
rychleji než první. Že mě ještě 
čeká největší překvapení, to 
jsem ale netušil ani při setkání 
se školním výletem v katedrále 
v Olomouci. Nastal poslední den 
školy, všichni zamířili do kina a poho-
dlně se usadili… A před očima se začal 
odvíjet ve vyprávění, promítání a tanečních 

vstupech příběh padesáti absolventů a je-
jich devíti let. Vždyť to jsou dvě třetiny jejich 
dosavadního života, které v tomto kruhu lidí 
prožili, říkal jsem si… Srdečnost a snaha na 
nikoho s poděkováním nezapomenout, za-
pojení všech do vystoupení dávaly tušit, že 
za devět školních let neztratili schopnost si 
hrát ani si ze sebe udělat legraci. 

Jestli takhle končí každé devítileté puto-
vání Církevkou, je to podle mě nejlepší vy-
svědčení pro všecky, kdo se na jejím životě 
podílí. Ať do dalšího roku Bůh žehná!

 P. Jan Bleša, kaplan CZŠ 



4

Úplný název školy Církevní základní škola ve Veselí nad Moravou

IZO 651 040 604

Sídlo Školní 698, Veselí nad Moravou 698 01

E-mailová adresa skola@czsveseli.cz

Webové stránky www.czsveseli.cz

Zřizovatel Arcibiskupství olomoucké

Datum vzniku 1. 7. 2008

Právní forma školská právnická osoba

IČ 71 340 939

Bankovní spojení Komerční banka Veselí nad Moravou, č. účtu: 43-2476710277/0100

Telefon +420 518 309 933 « ředitel
+420 518 309 931 « sekretariát
+420 518 309 948 « zástupci ředitele

Ředitel školy Ing. Ludvík Kostelanský
narozen 7. 4. 1959, Kuželov 154, 696 73 Hrubá Vrbka 
Ředitel školy je současně statutárním orgánem školské právnické osoby.

Školní družina

Sídlo Školní 698

IZO družiny 171 104 994 

Počet oddělení 4

Počet žáků  
ve školní družině 100

Počet zaměstnanců  
ve školní družině 5

Školní klub

Sídlo Školní 698

IZO klubu 171 105 001 

Vedoucí školního klubu Bc. Michaela Zelinková

Počet žáků  
ve školním klubu 336

Počet zaměstnanců  
ve školním klubu 38

Rada školské právnické osoby

P. Mgr. Petr Bulvas biskupský delegát  
pro pastoraci

Mgr. Zdislava Vyvozilová
vedoucí sekce školství  
při Arcibiskupství  
olomouckém

JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D. starosta města,  
vysokoškolský pedagog

Školní jídelna

Sídlo Školní 698

IZO jídelny 103 155 643

Vedoucí školní jídelny Ivana Kostelanská

E-mail jidelna@czsveseli.cz

Telefon +420 518 309 932

Počet stravujících se ve školní jídelně 685

Počet zaměstnanců ve školní jídelně 8

Školská rada

MUDr. Josef Tillich zástupce rodičů předseda

Mgr. Štěpánka Tomčalová pedagogická pracovnice CZŠ člen rady

Mgr. Anna Šrámková pedagogická pracovnice CZŠ člen rady

JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D. starosta města,  
vysokoškolský pedagog člen rady

Zuzana Fialová zástupce rodičů člen rady

Mons. Václav Vrba děkan člen rady

Základní škola  
a školní poradenské pracoviště

Sídlo Školní 698

IZO školy 151 040 613

Počet žáků  
ve školním roce 2021/22 440

z toho 1. stupeň 236

z toho 2. stupeň 204

Počet zaměstnanců  
ve školním roce 2022/23 50

 Základní 
 údaje školy 



5

 Poslání školy
  Personalizace 
  pomáhat dětem budovat 
  svou osobnost

  Socializace 
  vyvádět děti ze soukromí rodiny
  a uvádět je do širší společnosti  Vzdělání 

  vybavit děti dovednostmi,
  které budou jako dospělí lidé
  (občané, zaměstnanci...) 
  potřebovat

1. stupeň 11 5 240 5 21,82 5

2. stupeň 9 4 207 3 23,00 4

Školní družina 4 100 25,00

Školní klub 1 336

Celkem 25 9

  P
očet t

říd
  

  P
očet r

očníků  

  P
očet ž

áků celkem  

  z
 to

ho stu
dujíc

í  

  v
 zahra

ničí  

  P
rů

měrn
ý počet  

  ž
áků na tř

ídu  

  P
očet ž

áků  

  z
 Ukra

jin
y  

 Školní rok 
 2022 / 2023 



6

ŠVP- název předmětu Zkratka
Ročník – počet hodin za týden

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

ČESKÝ JAZYK A ČTENÍ
ČESKÝ JAZYK A LITERATURA Čj 8

(7+1)
8

(7+1) 7 6 6 4 4 4 4
(3+1)

ANGLICKÝ JAZYK Aj 3 3 3 3 3 3 3

MATEMATIKA M 4 5
(4+1)

5
(4+1)

5
(4+1) 4 4 4 4 4

(3+1)

INFORMATIKA Inf 1 1 1 1 1 1

PRVOUKA Pr 1 2 2

PŘÍRODOVĚDA Pří 1 2

VLASTIVĚDA Vl 2 2
(1+1)

CHEMIE Ch 2
(1+1)

2
(1+1)

FYZIKA F 2 1 2
(1+1) 2

PŘÍRODOPIS Př 2 2
(1+1) 2 1

ZEMĚPIS Z 2 2 2
(1+1) 1

DĚJEPIS D 2
(1+1) 2 2 2

OBČANSKÁ VÝCHOVA Ov 1 1 1

REGIONÁLNÍ VÝCHOVA Rgv 1
(0+1)

HUDEBNÍ VÝCHOVA Hv 1 1 1 1 1 1 1 1 1

VÝTVARNÁ VÝCHOVA Vv 2 1 1 1 2 2 2
(1+1) 1 1

TĚLESNÁ VÝCHOVA Tv 2 2 2 2 2 2 2 2 2

ZDRAVÍ A ČLOVĚK ZČ 1 1

PRACOVNÍ ČINNOSTI Pč 1 1 1 1 1

TECHNICKÉ PRÁCE Tp 1

PŘÍPRAVA POKRMŮ Pp 1

SVĚT PRÁCE Sp 1

ETICKÁ VÝCHOVA Etv 1
(0+1)

1
(0+1)

1
(0+1)

1
(0+1)

1
(0+1)

1
(0+1)

1
(0+1)

1
(0+1)

KŘESŤANSKÁ ETICKÁ VÝCHOVA Kev 1
(0+1)

DALŠÍ CIZÍ JAZYK (NĚMECKÝ) Nj         2 2 2

* VOLITELNÉ PŘEDMĚTY: 
- NÁBOŽENSTVÍ
- ČTENÁŘSKÁ A INFORMAČNÍ GRAMOTNOST
- FUNKČNÍ GRAMOTNOST

Náb
1

(0+1)
1

(0+1)
1

(0+1)
1

(0+1)
1

(0+1)
1

(0+1)
1

(0+1)
1

(0+1)
1

(0+1)Čig

Fug

21 22 24 25 26 29 30 31 32

Povinná časová dotace (celkem, v ročnících)

ŠVP – CÍRKEVNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLA (č.j. 1/2021 – verze 5)

 Vzdělávací program 

VYSVĚTLIVKY BAREV U POČTU HODIN

 *  VOLITELNÉ PŘEDMĚTY:  v 1.–5.  ročníku – Náboženství nebo Čtenářská a informační gramotnost (1 hodina)
   v 6.–9. ročníku – Náboženství nebo Funkční gramotnost (1 hodina)

Celá třída Třída rozdělena  
na 2 a více skupin

1 hodina předmětu 
rozdělena  
na 2 skupiny

Ročník rozdělen  
do 2 skupin

Ročník rozdělen  
do 3 a více skupin

 Učební plán 
 školní rok 2022-2023 



7

Pedagogický sbor

Mgr. Tomáš Just 
 

zástupce ředitele  
pro 1. stupeň

výchovný poradce

učitelé 1. stupně

Mgr. Adamcová Jana

Mgr. Berková Jindřiška

Bc. Bleša Jan

Mgr. Hálová Ivona

PaedDr. Jakšová Monika

Mgr. Kolská Františka

Mgr. Kuchař Jiří

Mgr. Němečková Martina

Mgr. Pavliňáková Eva

Mgr. Smetková Alena

Mgr. Šilcová Jana

Mgr. Tomčalová Štěpánka

Mgr. Vojáčková Jitka

Mgr. Pavel Andrýsek 
 

zástupce ředitele  
pro 2. stupeň

učitelé 2. stupně

Mgr. Buchtela  Petr

Mgr. Hanková Jana

Mgr. Hlaváčková Jana

Mgr. Jureček Pavel

Mgr. Kalina Aleš

Mgr. Kolářová Markéta  

Mgr. Mička Aleš

Mgr. Randová Markéta

Mgr. Rolencová Iva

Mgr. Rybková Lenka

Mgr. Šrámková Anna

Bc. Šváb Dominik

Mgr. Večeřová Andrea

Mgr. Zacharová Magdalena

Mgr. Záňová  Věra

Stanislav Vašíček 

školník

uklízečky

Falešníková Anna

Janásová Alena

Janubová Eva

Sovková Růžena

Staňková Jarmila

Vašíčková Růžena

Ivana Kostelanská 

vedoucí školního
stravování

kuchařky

Břečková Eva

Kratochvílová Marie

Maňáková Adéla

Stáncová Miroslava

Surová Andrea

Zemčíková Jana

Zelinková Jana

Bc. Michaela  
Zelinková

školní poradce 
vedoucí školního klubu

vychovatelé ŠK

Mgr. Kuchař Jiří

Kukulišová Helena

Bc. Šváb Dominik

Bc. Výmolová Klára

Galečková Renáta

Kubečková Renáta

Čermáková Jana

správkyně tělocvičny

Bedravová Hana

hospodářka školy

asistent pedagoga

David Jakub

Hastíková Jarmila, DiS.

Kubečková Renáta  

Galečková Renáta

Bc. Výmolová Klára

Kukulišová Helena

Lovecká Alexandra

David Jakub

hlavní vychovatel 
školní družiny

vychovatelé ŠD

Hastíková Jarmila, DiS.

Kubečková Renáta  

Kukulišová Helena

mateřská dovolená

Mgr. Srnská Marie  

Ing. Kostelanský Ludvík 

ředitel školy

Mgr. et Mgr. Adamcová Jana
Mgr. Andrýsek Pavel
Mgr. Berková Jindřiška
Bc. Bleša Jan
Mgr. Buchtela Petr
David Jakub
Galečková Renáta
Mgr. Hálová Ivona
DiS. Hastíková Jarmila
Mgr. Hanková Jana
Mgr. Hlaváčková Jana
PaedDr. Jakšová Monika
Mgr. Jureček Pavel
Mgr. Just Tomáš

Mgr. Kalina Aleš
Mgr. Kolářová Markéta
Mgr. Kolská Františka
Ing. Kostelanský Ludvík
Kubečková Renáta
Mgr. Kuchař Jiří
Kukulišová Helena
Lovecká Alexandra
Mgr. Mička Aleš
Mgr. Němečková Martina
Mgr. Pavliňáková Eva
Mgr. Randová Markéta
Mgr. Rolencová Iva
Mgr. Rybková Lenka

Mgr. Smetková Alena
Mgr. Šilcová Jana
Mgr. Šrámková Anna
Bc. art. Šváb Dominik
Mgr. Tomčalová Štěpánka
Mgr. Večeřová Andrea
Mgr. Vojáčková Jitka
Bc. Výmolová Klára
Mgr. Zacharová Magdalena
Mgr. Záňová Věra
Mgr. Zelinková Michaela

 Pracovníci  
 školy 



8

Personální oblast

Pracovníci Přepočtený  
počet

Průměrná  
platová třída

Učitelé 29,03 12,26

Vychovatelé 4,14 9

Asistenti pedagoga 4,19 7

Provozní paracovníci 7,25 2,8

THP 1,0 10

Kuchařky 7,88 5

Odborná pedagogická způsobilost
Celkový počet pedagogických pracovníků 38

Z toho odborně a pedagogicky způsobilých 38

Věkové složení učitelů
Učitelé

Věk muži ženy

< 35 let 2 0

35-50 let 1 13

> 50 let 4 8

Pracující důchodci nepobírající důchod 0 0

Pracující důchodci pobírající důchod 2 1

Celkem 9 22

Údaje o dalším vzdělávání  
pedagogických pracovníků

Typ kurzu
Počet  

zúčastněných 
pracovníků

VT a  ICT technolgie, revize RVP 20

Semináře výchovného poradce 4

Semináře školního metodika prevence 2

Semináře kariérového poradce 1

Semináře školního psychologa -socioklima 4

Kybernetická bezpečnost 4

Matematika 6

BOZP 36

Formativní hodnocení 32

Jak se maluje půdou 6

Práce s parlamentem 2

Jazyky 6

Sfumato – splývavé čtení 4

Vychovatelé ŠD 2

Fyzika 2

Robotizace 7

Přírodopis 2

Pedagogičtí pracovníci se dále zúčastnili řady krátkodobých 
akcí a seminářů pořádaných Pedagogickým střediskem Hodonín, 
Úřadem práce Hodonín, Pedagogicko psychologickou poradnou. 

Učitelé          Vychovatelé          Asistenti pedagoga          

Provozní pracovníci          THP          Kuchařky



9

 Výsledky výchovy  
 a vzdělávání 

Celkové hodnocení a klasifikace k 30. 6. 2023

Ročník počet  
žáků

prospělo  
s vyznamenáním prospělo neprospělo opakují  

ročník

1. 40 37 2 1 1

2. 58 54 4 0 0

3. 48 46 2 0 0

4. 38 32 6 0 0

5. 52 42 10 0 0

Celkem  
na 1. stupni 236 211 24 1 1

6. 55 21 32 2 1

7. 60 29 29 2 0

8. 42 16 26 0 0

9. 47 24 23 0 0

Celkem  
na 2. stupni 204 90 110 4 1

Celkem za školu 440 301 134 5 2

Snížený stupeň z chování
Stupeň  

z chování Počet

2 6

3 2

Údaje o preventivních pracovnících školy

Pracovníci Fyzický 
počet

Dosažené 
vzdělání

Výchovný poradce 1 VŠ

Školní metodik prevence 1 VŠ

Školní poradce 1 VŠ

Školní speciální pedagog 0 -

Asistent pedagoga 7 SŠ

Kariérový poradce 1 VŠ

Žáci s podpůrnými  
opatřeními

Stupeň  
opatření Počet žáků

Stupeň 1 5

Stupeň 2 14

Stupeň 3 6

Stupeň 4 1

 s IVP 5

Zápis k povinné školní 
docházce na školní rok 
2023/2024

Počet žáků

u zápisu 68

požádáno o odklad 12

stav 1. 9. 2023 56

Přehled absence
Omluvených 

hodin
Průměr na  

jednoho žáka
Neomluvených 

hodin
Průměr na  

jednoho žáka
Celkem škola 
omluvených

Celkem škola 
neomluvených

1. stupeň 11375 48,199 48 0,203
25030 1149

2. stupeň 13655 66,286 196 0,951

Žáci vycházející ve školním roce 2022/2023

Třída Počet 
žáků

Přijati  
na  

gymnázia

Přijati  
na SOŠ

Přijati 
na SOU

Přijati na  
umělecké 

obory

Celkem 
na MT 
obory

9. A 25 8 12 4 1 21

9. B 22 3 13 5 1 17

7. A 1 - - 1 - -

5. B 3 3 - - - -

Celkem 51 14 25 10 2 38



10

  Silné stránky 

- vize školy a její promyšlená realizace, rozvoj všech 
stránek osobnosti žáka

- pozitivní atmosféra mezi všemi účastníky vzdělávacího 
procesu

- sepjetí s životem v obci a regionu
- efektivní využití moderních metod a forem práce, 

promyšlené využití digitálních technologií a učebních 
pomůcek

- podpora čtenářské gramotnosti
- podpora smysluplného trávení volného času

  Slabé stránky 

- méně systematické plánování dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků

- méně účelné poskytování zpětné vazby pedagogům 
pro zkvalitnění pedagogického procesu 

- není věnována dostatečná pozornost závěrům hodin
- žáci jsou méně vedeni k vyhodnocování cílů hodin, 

k sebehodnocení a k vzájemnému hodnocení

  Doporučení 

- sledovat dlouhodobé vzdělávací cíle a podle výsledků 
plánovat další vzdělávání ped. pr.

- podpořit spolupráci pedagogů s asistenty pedagoga
- podporovat zájmové vzdělávání
- uplatňovat sebehodnocení, vrstevnické hodnocení 

a formativní hodnocení
- diferencovat učivo směrem k nadaným žákům

Závěry

 Údaje o výsledcích 
 inspekce 

Česká školní inspekce Jihomoravský 
inspektorát provedla ve dnech 21. 3. 2023 
– 23. 3. 2023 inspekční činnost na místě 
podle § 174 odst. 2  zákona 564/2004 Sb. 
– Školský zákon.

Předmět inspekční činnosti:   

Zjišťování a hodnocení podmínek, prů-
běhu a výsledků vzdělávání podle školních 
vzdělávacích programů a jejich naplnění.

Inspekční zpráva: Čj. ČŠIB-534/23-B

Protokol o kontrole: Čj. ČŠIB-535/23-B



11

 Duchovní rozměr 
 školy 

 Poslání církevní školy  
 podle P. Petra Bulvase 

Naše škola je postavena na křesťanských 
hodnotách. Znamená to, že duchovní roz-
měr se promítá více nebo méně do všech 
oblastí života školy. Nejviditelnější je ve vý-
uce předmětů náboženství (volitelný před-
mět v 1. - 9. roč.), etická výchova (1. - 8. roč.) 
a křesťanská etická výchova (v 9. roč.). Do 
ryze duchovních aktivit samozřejmě řadí-
me také školní bohoslužby – tedy mši sv. na 
začátku a na konci školního roku a boho-
službu slova na svátek Zvěstování a po Ve-
likonocích. Společně také slavíme Vánoce 
a Velikonoce a objevujeme jejich duchovní 
rozměr a křesťanské poselství během tzv. 
projektových dnů.

Milí žáci, vážení rodiče, vážení pedagogo-
vé, zaměstnanci a přátelé Církevní základní 
školy ve Veselí nad Moravou.

Když dnes ve Veselí nad Moravou kdokoli 
hovorově označí základní školu slovem „cír-
kevka“, všichni si ji už automaticky spojí s 
budovou, která stojí na Školní ulici u parku 
Petra Bezruče. Takto za 15 let od vzniku Cír-
kevní základní školy zdomácnělo pojmeno-
vání pro místo, které je možné bez nadsáz-
ky označit za důležité jak pro žáky, tak i pro 
rodiče i všechny pedagogy a zaměstnance, 
kteří dnes vytváří dobré jméno školy.

Co přinesla tato škola do Veselí nad Mo-
ravou a jaké je její poslání? Velmi jednoduše 
by se dalo říct, že církevní škola je na prv-
ním místě školou, která vzdělává své žáky 
podobně jako mnoho dalších necírkevních 
škol. Posláním církevní školy je však dopl-
nit toto vzdělávání o výchovu k hodnotám, 
které naší civilizaci přineslo křesťanství. 
Žáci sami by mohli říct, co jim přináší ho-
diny etické výchovy a křesťanské etické 
výchovy, které v nich posilují postoje 
k poctivosti, pravdivosti, laskavosti, 
vstřícnosti a dalším hodnotám, které 
jim pomáhají osobnostně růst. V této 
souvislosti je potřeba zmínit i základní 
vizi, kterou si CZŠ stanovila ve školním 
rámcově vzdělávacím programu: Pomá-
háme svým žákům být sám sebou a nebýt 
sám, být připraven a nebýt zaskočen.

Pokud bychom duchovní rozměr školy 
stavěli jen na výše zmíněném, bylo by to 
asi málo. Co by bylo křesťanství bez spo-
lečenství? A právě společenství a společ-
ná setkávání jsou další důležitou součástí 
duchovního rozměru školy. Setkáváme se 
tedy nejen ve třídách, ale také na akcích 
ve škole, mimo školu, adaptačních či for-
mačních pobytech, školách v přírodě, ex-
kurzích a výletech, sportovních aktivitách, 
společných aktivitách s rodiči a při dalších 
různých příležitostech. Zde všude nám jde 
o budování dobrých vztahů a vytváření ži-
vého společenství založeném na vzájemné 
úctě, lásce a respektu. 

Duchovní život je sa-
mozřejmě především 
osobní záležitostí. I 
v této podobě jej 
můžeme pro-
žívat v rámci 
modlitby (Mili-

on dětí se modlí Růženec, duchovní chvilky 
učitelů) nebo při sdílení duchovních témat 
při ranních budíčcích s panem kaplanem. 
Nový pan kaplan P. Jan Bleša ještě dále 
obohatil možnosti osobního prožívání víry a 
prostor k duchovního rozhovoru a zpovědi 
přímo ve škole před Vánocemi a Velikono-
cemi nebo kdykoli by to někdo potřeboval. 

Dlouhá léta o duchovní stránku školy 
pečoval pan děkan P. Václav Vrba. Na kon-
ci školního roku jsme se spolu s farností s 
otcem Václavem museli vzhledem k perso-
nálním změnám v diecézi rozloučit. Za jeho 

více než patnáctileté působení v rám-
ci naší školy mu tímto ještě 

jednou děkujeme a na no-
vém působišti přejeme 

mnoho zdaru v ne-
lehké pastorační 

práci.

Nemohu mluvit za 
všechny žáky, jak je ovliv-
nila tato vize CZŠ, ale nabídnu 
jednu osobní zkušenost. Absolventem CZŠ 
ve Veselí nad Moravou je i můj synovec. Bě-
hem školních let z něj vyrostl kluk, který se 
nebojí jít za svými sny. Vybral si Leteckou 
střední školu s rozhodností tak netypickou 
pro jeho věk. Tam, kde běžně od mladých v 
jeho věku dostávám na otázku po budouc-
nosti nejistou odpověď, u něj bylo zřejmé, 
že ví, co chce. Domnívám se, že mu v tom 
pomohlo i prostředí CZŠ, která jej připravi-
lo nebát se učit novým dovednostem pro 
budoucí uplatnění v životě. Dnes často a s 
nadšením v nové škole skáče s padákem a 
pilotuje větroň, protože chce být dobrý.

Dovolte, abych k ob-
jasnění poslání církevní 

školy připomněl i dokument II. 
vatikánského koncilu Lumen genti-

um, který chápe církevní školu spíše jako 
„společenství“ než jako instituci. Pro církev-
ní školy je běžné, že se ve svých přístupech 
k žákům i rodičům snaží vytvářet příjemné 
prostředí. Proto děkuji, že takové prostře-
dí vnímám i na CZŠ ve Veselí nad Moravou 
a přeji všem, kteří tuto školu mají rádi, aby 
toto prostředí v ní stále udržovali.

  P. Petr Bulvas, biskupský delegát  
      pro pastoraci 



12

Vyhodnocení  splnění  cílů   

Ve školním roce 2022 - 2023 pracovalo již sedmým 
rokem školní poradenské centrum vytvořené z pod-
nětu ředitele školy, ve kterém od začátku školního roku 
koordinovaně spolupracovali výchovný poradce, kariérová 
(profesní) poradkyně, školní poradkyně-psycholožka a me-
todik prevence, pod vedením zástupce ředitele školy. Toto 
centrum začalo pracovat už v únoru 2017 schůzkami před 
začátkem vyučování a od září 2017 mělo rozvrhem vytvoře-
ny podmínky pro práci v době vyučování - scházeli jsme se 
každé pondělí v době od 8.00 do 9.00. 

Od září 2017 jsme se zapojili do projektu „NENECH TO BÝT“, 
(www.nntb.cz). Žákům školy tím byla vytvořena další možnost 
anonymního upozornění na výskyt jakéhokoli nežádoucího jevu. 
Tuto možnost jsme zveřejnili jednak prostřednictvím žákovského 
parlamentu, jednak formou upozornění s návodem na nástěnce 
metodika prevence.

Dále jsme vytvořili možnost předání zprávy, pokud by žáko-
vi - kyni nevadilo uvést svoji e-mailovou adresu nebo v případě, 
že by chtěli cokoli řešit rodiče nebo jiní blízcí, napsat na e-mail: 
schrankaduvery@czsveseli.cz, do které má přístup pouze školní 
poradkyně a výchovný poradce.

Školní metodik prevence se stal v roce 2020 díky podpoře vedení 
školy členem České asociace metodiků prevence, čímž naše ško-
la získala přístup k dalším materiálům, návodům a postupům, 
možnostem, jak kvalitněji provádět primární prevenci.

Žáci měli opět a již tradičně možnost uplatnit 
svůj názor a na vlastní podnět pohovořit se 
školním poradcem o nedostatcích ve vzta-
zích v kolektivu a byly jim k tomu vytvořeny 
podmínky i v době výuky. Stejně tak vyu-
žívali možnosti konzultací s výchovným 
poradcem a metodikem prevence. Ko-
lektivu pedagogů a zaměstnanců Církev-
ní základní školy ve Veselí nad Moravou 
se dařilo vytvářet pohodové klima ve tří-
dách tak, aby žáci a vyučující dokázali ho-
vořit otevřeně a s důvěrou o problémech v 
třídních kolektivech a ve škole. Na jednotlivé 

poradce se obracely nejen kolektivy 
tříd, ale i jednotlivci, kteří měli o rozhovor 

zájem, možnosti porady s nimi využívali i členové pedagogického 
sboru a další zaměstnanci školy. Žáci také často využívali možnost 
posezení v „čajovně“ před vyučování a o velkých přestávkách na 
pracovišti školního poradce.

K vývoji a udržování přátelských vztahů mezi žáky se podíleli jak 
vyučující jednotlivých předmětů, tak akce pořádané vedením školy 
na podnět výchovného poradce a metodika prevence sociálně pa-
tologických jevů a také akce školního klubu U Sovy Církevní základní 

školy ve Veselí nad Moravou. Přispěli i ostatní zaměstnanci 
naší školy – včetně příjemného prostředí v jídelně, 

které vytvořily naše kuchařky. Čistota všech 
prostor školy, práce našich uklízeček, a v 

neposlední řadě funkčnost veškerého 
zařízení, za což patří velké díky naše-

mu panu školníkovi. Mezi žáky  CZŠ 
nebyly zaznamenány případy sni-
žování lidské důstojnosti.

Pedagogický sbor byl mimo 
jiné seznámen s Metodickým 
doporučením ČŠI „Přístupy k ná-
ročnému chování dětí a žáků ve 

školách a školských zařízeních a 
možnosti jeho řešení“.

Velký kus práce ve stejném duchu 
byl také odveden v odpoledních zá-

jmových kroužcích a v mimoškolní činnosti 
pořádané ve dnech prázdnin, volnech ředitele 

školy i o víkendech. Naši žáci jsou neustále vychováváni 
ke zdravému životnímu stylu, který chrání žáky před sociálně pato-
logickými jevy také v rámci předmětů a možností daných školním 
vzdělávacím programem.

 Minimální program  
 prevence sociálně  
 patologických jevů 



13

Škola v přírodě Jelenovská s výukou pla-
vání – 3. B v době od 19. – 23. 9. 2022, kde si 
žáčci 3. B utužovali vztahy mezi sebou a s 
třídní učitelkou.

Dopravní výchova na dopravním hřišti při 
DDM ve Veselí nad Moravou – 3. A - 20. 9. 2022 
jako prevence bezpečného chování na sil-
nici i mimo ni.

Adaptační pobyt ve Vřesovicích – 2. B, C - 
28. – 30. 9. 2022– v rámci prevence vytváření 
sociálního klimatu ve třídách.

Adaptační pobyt se zaměřením na vol-
bu povolání v Hutisku Solanec, kterého se 
účastnili naši nejstarší žáci ve dnech 29. – 
30. 9. 2022.

Formační pobyt ve Fryštáku na téma Part-
nerství – 8. ročník – ve dnech od 5. do 7. 10. 
2022.

Tvoření se seniory – v centru Zdislava 
proběhlo 7.10. jako součást vytváření vzta-
hů se starší generací. 

Adaptační pobyt Seznamujeme se – Há-
jenka Semetín – 6.A proběhl 10. – 12. 10. 2022.  
Zde se formoval kolektiv nové třídy, vytvo-
řené přechodem na druhý stupeň. 

Tentýž adaptační pobyt Seznamujeme 
se – Hájenka Semetín – 6. B v době od 17. 
do 19. 10. 2022.

Předání sbírky oblečení Charitě Veselí 
nad Moravou – zástupci ŽP - 25. 10. 2022 - v 
rámci vytváření sociálního cítění a empatie 
našich žáků.

Preventivní dotazníkové šetření Sociokli-
ma proběhlo ve třídě 4. A - 31. 10. 2022.

Preventivní dotazníkové šetření Sociokli-
ma bylo provedeno ve třídě 3. A 1. 11. 2022.

Preventivní dotazníkové šetření Sociokli-
ma ve třídě 5. B – provedené 2. 11. 2022.

Preventivní dotazníkové šetření Sociokli-
ma ve třídě 5. A se uskutečnilo 10. 11. 2022.

Dopravní výchova na dopravním hřišti 
při DDM ve Veselí nad Moravou u 4.B – 15. 11. 
2022 – jako prevence bezpečnosti našich 
dětí při pohybu ve městě i mimo něj.

Dopravní výchova na dopravním hřišti při 
DDM ve Veselí nad Moravou 3. B – s tímtéž 
záměrem dne 16. 11. 2022.

Předvánoční školní jarmark – kde si žáci 
vyzkoušeli propagaci a prodej především 
vlastních výrobků a kde v rámci sociálního 
cítění věnovali část získaných prostředků 
charitě ve Veselí nad Moravou – akce pro-
běhla 8. 12. 2022.

Školní kolo Filipovy finanční olympiády – 

soutěž pod záštitou ČSOB a ČNB k preven-
ci nežádoucího chování v oblasti finanční 

zodpovědnosti – naše žákyně Karolína 
Frolková vlastní iniciativou získala oce-

nění jako 2. nejúspěšnější v ČR v po-
čtu správných odpovědí.

Školní kolo celostátní soutěže ve 
finanční gramotnosti – nejúspěš-
nější žáci 2. stupně: Matěj Zelinka 

- 9. A, Karolína Frolková - 6. B, Klára 
Kostelanská - 6. B, 1. stupně: Jiří Štulc 

- 5. B, Mikuláš Vřeský - 5. B, Mikuláš To-
meš - 5. A - 11. 1. 2023 – 14. ročník soutěže 

pod záštitou MŠMT, a ČNB k ozdravění eko-
nomického myšlení a rozpočtové zodpo-
vědnosti nejmladších žáků a studentů.

13.1. – okresní kolo finanční gramotnosti 
– 2.stupeň – 1. místo – postup do krajského 
kola.

18.1. – okresní kolo finanční gramotnosti 
– 1.stupeň – 1. místo – postup do krajského 
kola.

23. 1. - celostátní kolo Filipova poháru 
(soutěže ve finanční gramotnosti) v Praze - 
Karolína Frolková, Adéla Hanáčková, Simona 
Kopečná, Karolína Šimková, Laura Hamšíko-
vá – získaly 9. místo v ČR.

Programy prevence „Bezpečný internet“ 
proběhl ve 4. ročnících – 1.02. 2023. Tyto 
programy se snaží ovlivnit postoje žáků 
tak, aby se rizikovým jevům vyhnuli nebo k 
jejich počátku došlo co nejpozději v průbě-
hu jejich vývoje. Programy jsou vázány na 
konkrétní období školní docházky, aby měly 
co největší účinek. Interaktivním způsobem 
tyto pořady provedla společnost Podané 
ruce. 

Pořad prevence Holocaust - 9.roč – usku-
tečněno 14. 2. 2023 – k prevenci xenofobie a 
nesnášenlivosti.

Ve školním roce  
2022 - 2023 proběhly v rámci  
primární prevence nežádoucích  
jevů následující akce:



14

Interaktivní program prevence - Kyberši-
kana našich 5.roč. se uskutečnil 15. 2. 2023.

Dne 16. 2. pak proběhlo tvoření se seniory 
organizované žákovským parlamentem ve 
spolupráci s denním stacionářem Charity 
ve Veselí n. Moravou jako prevence nežá-
doucích jevů ve vztazích mezi generacemi, 
rozvíjející empatii a toleranci našich dětí.

Preventivní měření socioklimatu – dotaz-
níkové šetření ve třídě 6.A se uskutečnilo 
2. 3. 2023

Pobytový zážitkový kurz ŽP aby se členové 
parlamentu co nejlépe poznali a sžili, Vře-
sovice, na chatě Radost se uskutečnil ve 
dnech 9. – 10. 3. 2023.

23. 3. proběhla dopravní výchova v rámci 
prevence dopravní nehodovosti na hřišti při 
DDM Veselí nad Moravou ve třídě 4. A.

Jarní tvoření se seniory ze stacionáře 
Zdislava naší ŠD se uskutečnilo 31. 3. 2023 v 
rámci vytváření kladných vztahů mezi dětmi 
a staršími i různým způsobem postiženými 
lidmi.

Další dopravní výchova na dopravním hři-
šti při DDM Veselí nad Moravou naší 4. B byla 
provedena 5. 4. 2023 z důvodu zvýšení bez-
pečnosti a jako prevence nezodpovědného 
chování v dopravě.

Krajské kolo Finanční gramotnosti - 
1. stupeň - proběhlo 21. 4. a naše děti - Jiří 
Štulc, Mikuláš Tomeš a Mikuláš Vřeský se 
umístily na krásném, ale nepostupovém 4. 
místě.

21. 4. 2023 zabojoval o postup do celo-
státního finále i tým Finanční gramotnosti 
ze 2. stupně - Karolína Frolková, Klára Kos-
telanská, Evelin Menšíková a naše děvčata 
obsadila – 3. místo v JMK.

Pořad prevence kouření a užívání dalších 
návykových látek a závislostí na nich SZÚ se 
uskutečnil 2. 5. 2023 u našich 4. a 5. ročníků.

Prevence v oblasti bezpečného chování 
v dopravě byla posílena ve třídě 3. A na do-
pravním hřišti při DDM ve Veselí nad Mora-
vou 16. 5. 2023.

Prevence zadlužování a posílení bezpeč-
ného chování u našich nejstarších žáků 
byla posílena programem ČSOB 19. 5. 2023 
finanční gramotnost.

Dne 22. 5. 2023  se účastnily všechny 
naše třídy 6. a 7. ročníků pořadu prevence 
vzniku závislostí - Revolution Train - využili 
jsme tak nabídky účasti na tomto programu 
města Veselí nad Moravou.

23. 5. navštívily naše děti ze 2.B a 2.C HZS 
ve Veselí nad Moravou a seznámily se tak 
(na své úrovni) s bezpečným chováním 
souvisejícím s rozděláváním ohňů a postu-
pech při ohrožení požárem.

Pořad prevence kyberšikany – 3. a 4. roč-
ník byl proveden 23. 5. 2023 společností Po-
dané ruce.

  Mgr. Aleš Kalina  
      školní metodik prevence



15

 Environmentální  
 výchova 

Exkurze, výukové programy,  
přednášky, projektové dny 

Každá třída se v průběhu školního roku 
zúčastnila minimálně jedné exkurze s en-
vironmentální tématikou, absolvovala vý-
ukový program ve středisku ekologické 
výchovy nebo projektový den s regionální 
tématikou.

Škola využívá nabídku výukových progra-
mů a exkurzí environmentálního střediska 
VIS Bílé Karpaty např. Lesní hospodář, Mi-
lovník z pařezin, Váté písky. Velmi oblíbené 
jsou návštěvy ZOO Lešná a ZOO Hodonín s 
výukovým programem. Cílem exkurzí bylo 
Muzeum J. A. Komenského v Uherském 
Brodě, památník Velké Moravy ve Starém 
Městě, sklárny v Květné, Kovozoo ve Starém 
Městě, Archeoskanzen v Modré a expozice 
Živá voda, Baťův kanál, CHKO Bílé Karpaty - 
Filipovské údolí, Lučina, Radošov, Javořina 
a další.

Děti 1. a 2. tříd navštívily několikrát lesní 
školku Petrklíč ve Bzenci, kde si užily učení 
v podzimní, zimní, jarní i letní přírodě. Roz-
dělávaly oheň, vařily jablíčkový kompot, 
zkoumaly stopy a další pobytová znamení, 
poznávaly rostliny.

Probouzející se les na jaře, divokou vi-
šeň rostoucí mezi habry, kvetoucí petrklíče, 
lesní polom, mokřad, stopy zvířat, chráněné 
orchideje, paroží srnců či daňků nebo vý-
střel z kulovnice...To všechno viděly a sly-
šely děti z druhého ročníku při zážitkovém 
učení v lese poblíž Malé Vrbky, které pro ně 
připravili místní myslivci.

Za vzácnými druhy vodních živočichů a také 
do historie našich předků se vypravily děti 
druhých tříd do Modré. V Živé vodě navští-
vily prosklený tunel 3 metry pod hladinou 
rybníka, ze kterého sledovaly kapry, štiky, 
sumce, vyzu velkou a další vodní živočichy a 
rostliny řeky Moravy. V Archeoskanzenu se 
vrátily do období Velké Moravy, měly mož-

nost vyzkoušet si řemesla a ochutnat spe-
ciality našich předků.

Den Země - projektové 
vyučování 7. ročníků

U příležitosti Dne země pracovali žáci 7. 
ročníků během projektového dne na za-
hradě (upravili bylinkovou spirála, živý plot, 
záhony, ohniště, hmyzí domečky...), také 
v zámeckém parku (sbírali odpad, rostliny 
na výstavku, byliny na med a čaj) a ve škole 
(vytvářeli botanické modely, aktivity a úkoly 
pro mladší děti, prezentace...).

Environmentální výchova na naší škole prolíná všemi výuko-
vými předměty a je naplňována také prostřednictvím projekto-
vých dnů a exkurzí s environmentálním zaměřením. Snažíme se 
rozvíjet v dětech pocity sounáležitosti s životním prostředím, 
budovat pozitivní vztah k přírodě, starším žákům porozumět 
ekologickým principům a rozvíjet také jejich výzkumné doved-
nosti. Nedílnou součástí školního vzdělávání je rovněž pozná-
vání místního regionu.



16

Putování po přírodních  
zajímavostech ČR

V rámci projektu „Putování po přírodních 
zajímavostech ČR“ žáci 8. ročníků navštívili 
ptačí oblast Bzeneckou doubravu a Národní 
přírodní památku Váté písky jako jedineč-
nou lokalitou, ve které se vyskytují sucho-
milné druhy rostlin a živočichů. V minulosti 
bylo toto území nazýváno „Moravskou Sa-
harou“. Nedaleko Vátých písků se nachází 
oblast přezdívaná „Moravská Amazonie“. 
Jedná se o nezregulovaný úsek řeky Mo-
ravy, která zde vytváří meandry a písečné 
stěny, z nichž nejvyšší najdeme v PP Osypa-
né břehy. Během dne měli příležitost spa-
třit typické zástupce zdejší fauny a flóry a 
seznámit se s historií dané lokality. Stejnou 
exkurzi absolvovaly na podzim 5. ročníky.

Poznáváme region

Žáci 9. ročníků  se zúčastnili komplexní 
dvoudenní exkurze na severní Moravu. Na-
vštívili firmu Hyundai v Nošovicích, Hornické 
muzeum a expozici báňského záchranářství 
v Landeku, vysokopecní okruh s návštěvou 
vyhlídkové věže Bolt Tower v Dolní oblasti 
Vítkovice. Následující den byl věnován his-
torii i současnosti Štramberku. Prohlédli si 
historické náměstí, vystoupali na Štram-
berskou Trúbu a vrchol Kotouč s pověst-
nou jeskyní Šipka. Navštívili také pekárnu 
štramberských uší a keramickou dílnu. Pod 
vedením místního cestovatele a chovatele 
si prohlédli expozici plazů a obojživelníků 
Aqua Terra. 

Naplňování cílů EVVO významně 
přispívá také činnost školní družiny 
a školního klubu. Děti školní družiny čas-
to pracují s přírodním materiálem, který si 
obstarají na vycházkách v přírodě a tvoří 
z nich různé dekorace. Na podzim děti vy-

ráběly dekorace do svých družin - ježky, 
slunce, podzimní obrázky. Vyráběly dýňové 
strašáky a slavily Hallloween, malovaly na 
kamínky. Již tradičně po celý rok spolu-
pracovaly se seniory v organizaci Zdislava, 
aranžovaly květiny, tvořily podzimní i veliko-
noční dekorace.

Školní klub zorganizoval fotografické 
soutěže Podzim a já, Kouzelná zima a vel-
mi zdařilé výrobky vznikly při tvořivé soutěži 
Jaro klepe na dveře. Zástupci školního par-
lamentu uspořádali pro děti a rodiče Dýňo-
vou slavnost, jejíž součástí bylo vyřezávání 
dýní, výtvarné dílny a ochutnávka dýňových 
pokrmů.

Škola v přírodě

Škola v přírodě 4. ročníků (5denní) se již 
tradičně uskutečnila ve středisku ekolo-
gické výchovy Jezírko, jednom ze středisek 
Lipky, zařízení pro environmentální vzdělá-
vání. Program s názvem Co se děje v lese 
umožnil žákům vyzkoušet si roli vědců při 
botanickém i zoologickém bádání. V pro-
gramu nechyběly pohybové hry a aktivity 
podporující spolupráci v kolektivu. Při zpá-
teční cestě navštívili VIDA centrum v Brně a 
zahráli si na alchymisty.

Svoji školu v přírodě doplněnou výukou 
plavání absolvovali třeťáci a páťáci v hor-
ském hotelu Jelenovská. Užili si týdenní po-
byt naplněný vzdělávacími i volnočasovými 
aktivitami v krásném prostředí CHKO Bílé 
Karpaty. 

Olympiády a soutěže

Po dvouleté odmlce se konala regionál-
ní soutěž „Ekolympiáda“,  kterou organizuje 
strážnické Purkyňovo gymnázium. Po vě-
domostním testu následovala stezka, kde 
žáci plnili praktické úkoly z oblasti botani-
ky, dendrologie, zoologie, zeměpisu a fyzi-
ky. Na závěr zpracovali ekologický projekt 
na téma “Balím, balíš, balíme” zaměřený na 
omezování používání obalových materiálů. 
Letos své znalosti i dovednosti změřilo cel-
kem devět tříčlenných družstev ze základ-
ních škol a osmiletých gymnázií. Naši školu 
úspěšně reprezentoval tým ve složení Jan 
Tillich z 6.B, Sofie Zoe Reimitzová ze 7.A a 
David Ťok z 8.B. V naučné stezce obsadili 2. 
místo a celkově se stali úspěšnými řešiteli 
soutěže.

Školního kola Biologické olympiády se zú-
častnilo 37 žáků ve 2 kategoriích. Žáci pro-
šli teoretickou částí, ve které zpracovávali 
obtížný písemný test a praktickou částí 
– poznáváním rostlin, živočichů a hub. Pod-
mínkou soutěžících v okresním kole bylo 
zpracování vstupního úkolu k hlavnímu té-

matu letošního ročníku: Jak přežít zimu.

Okresní kolo Biologické olym-
piády proběhlo na ZŠ Van-

čurova v Hodoníně. Naši 
školu reprezentovala ve 
starší kategorii Hana 
Bodová a Zuzana Záboj-
níková z 9. A, v kategorii 
mladší soutěžili Sofie 
Zoe Reimitzová ze 7. A a 
Jan Tillich z 6.B.  Všich-

ni byli úspěšnými řešiteli 
okresního kola biologické 

olympiády.



17

Ve školním kole zeměpisné olympiády 
soutěžilo 53 žáků ve třech kategoriích. 

V kategorii 6. ročníků se umístili na 1.-2. 
místě Vojtěch Nejezchleba a Jan Tillich z 
6.B, 3.- 4. místo obsadili Lukáš Herodes a 
Adéla Hanáčková z 6.A. Žáci si porovnávali 
znalosti z vesmíru, kartografie a obecných 
zeměpisných znalostí. V kategorii 7. ročníků 
zvítězil Milan Všetula ze 7.A, na 2. místě se 
umístil Jakub Nejezchleba ze 7.A a 3 . Místo 
obsadila Karolína Žádníková ze 7.A. Tématy 
kategorie B byla Afrika, Austrálie a Amerika. 
V kategorie 8. a 9. ročníků obsadil 1. místo 
Štěpán Hnízdil z 9.B, na 2. místě se umísti-
la Sára Varsamisová z 9.A a 3. místo získal 
Karel Kučera z 9.B. Nejstarší kategorie 
soutěžila ve znalostech Evropy.

Žákovský parlament 
je spojnicí mezi žáky a 
učiteli a také mezi žáky 
a vedením školy.

Měl by přinášet podněty ze strany členů parlamentu i ostatních žáků k lepším 
fungování komunikace mezi žáky a učitelským sborem a ke zlepšení podmínek pro 
školní práci i další pobyt žáků ve škole.

Žákovský parlament dále působí preventivně proti sociálně patologickým je-
vům, jako je např. šikana a fyzické nebo psychické obtěžování. 

Členové parlamentu jsou voleni na dva roky, vždy zástupci z jedné třídy (3. – 9. 
ročník). Doplňkové třídní volby probíhají každý rok ve 3.ročnících.

Parlament se řídí Statutem školního žákovského parlamentu, který vymezuje 
činnost a cíle parlamentu. Tento Statut musí být schválen nadpoloviční většinou 
členů a v průběhu fungování parlamentu a může být doplněn nebo změněn.

S parlamentem úzce spolupracují také pověření učitelé – koordinátoři žákov-
ského parlamentu. Tito koordinátoři informují své kolegy o činnosti parlamentu 
na pravidelných pedagogických poradách.

Akce žákovského parlamentu 2022/2023

• Vyrábění s klienty DPS • Sv. Mikuláš • Sv. Valentýn

• Jsem LASKAVEC • Noc ve škole • Županový den

• Sv.Lucie • Pomoc zvířátkům • Ponožkový den

• Masopustní veselení • Sv. Martin

• Mezinárodní den kuchařů • Tři králové

Koordinátoři
Mgr. Eva Pavliňáková, Bc. Klára Výmolová

Vojtěch Nejezchleba se umístil v okres-
ním kole na 1. místě, postoupil do krajské-
ho kola, kde obsadil jako úspěšný řešitel 8. 
místo.

Setkávání, školní výlety

V životě školy je velmi důležitá spoluprá-
ce a vzájemné porozumění žáků, učitelů, 
rodičů a přátel školy. K příjemné atmosféře 
ve škole napomáhají společná setkávání 
v průběhu školního roku např. pochod sv. 
Martina, Vánoční jarmark, Karneval, Vyná-
šení Morany, společné zahájení a ukončení 
školního roku.

  Mgr. Iva Rolencová   
      koordinátorka EVVO 

 Žákovský  
 parlament 

Seznam členů  
žákovského parlamentu 2022/2023

Miloš Kozumplík, Adéla Kozumplíková 3. A

Damian Menšík, Markéta Frolková 3. B

Eva Knotková, Barbora Kopečná 4. A

Karel Všetula, Noemi Blackie 4. B

Barbora Žádníková, Tadeáš Matoušek 5. A

Mikuláš Vřeský, Radovan Tomeček 5. B

Karolína Frolková, Jan Tillich 5. C

Marek Slezák, Simona Kopečná 6. A

Jakub Hanáček, Vojtěch Nejezchleba 6. B

Milan Všetula, Tereza Slezáková 7. A

Tereza Hrubá, Marie Levová 7. B

Karolína Tomečková, Jan Doboš 7. C

Lukáš Šantavý, Tobiáš Kostelanský 8. A

Marek Vyoral, Simona Trojková 8. B

Ema Galářová, Adéla Herodesová 9. A

Karolína Beková, Lilian Sarah Zichová 9. B

Divoké karty

Jakub Tillich, Iva Šišperová 3. B

Tereza Horňáková, Kateřina Zelinková 4. A

Denis Mišurec 7. C



18

 Školní  
 družina 

Ve školním roce 2022/2023 byla školní 
družina rozdělena do čtyř oddělení o celko-
vé maximální kapacitě 100 dětí. Tato oddě-
lení byla pod vedením vychovatelů Jakuba 
Davida, Jarmily Hastíkové, Renáty Kubečko-
vé a Heleny Kukulišové, kteří se řídí stano-
vami školní družiny a přizpůsobují činnosti 
aktuálnímu ročnímu období a aktuálnímu 
počasí.

Žáky zapojujeme do dění pomocí krea-
tivního tvoření, sportovních aktivit, míčo-
vých her, procvičujeme hrubou a jemnou 
motoriku, využíváme nejrůznější pomůcky a 
metody k uchování pozornosti, odpočinku a 
aktivní práci.

Začátek školního roku je náročný i ve 
školní družině. Během prvních dvou měsí-
ců oddělení Čtyřlístek a Sluníčka začleňují 
prvňáčky do chodu školy a celkových po-
vinností. Prvňáčci toto začlenění krásně 
zvládli. 

V září se výroba v družinách nesla v du-
chu přicházejícího podzimu. Za hezkého 
počasí jsme chodili hlavně ven, ale stihli 
jsme vytvořit i spoustu krásných výrobků.

V družině Sluníčka si s dětmi nejvíce užili 
aranžování podzimních dekorací.

V říjnu se děti ze školní družiny poprvé se-
šly v novém školním roce s klienty z místní-
ho stacionáře Zdislava, kde společně aran-
žovali z živých květin.

V listopadu se převážně vyrábělo ze 
spadlých krásných podzimních listů.

Družina Šikulové měla v měsíci prosinci již 
tradiční akci ,,Čertovské harašení´´.

Na začátku roku 2023 proběhla v družině 
společná akce se školním klubem Den ele-
gance. V tento den se děti krásně oblečou 
a užívají si společenský oděv. 

Po dvouleté pauze v měsíci únoru po-
řádala školní družina společně se školním 
klubem karneval, který byl opět společný 
v prostorách školní jídelny. Přišlo spousta 
masek. Od klasických princezen, víl, ča-
rodějů, zvířátek, pirátů, smrtek, klaunů, 
stromu, přes Spidermany, Wonder Woman, 
Hermiony, Jamese Bonda až po dnes tolik 
populární Wednesday.

Na konci měsíce března proběhlo louče-
ní se zimou. Rozloučit se s Moranou došly 
skoro všechny děti ze školní družiny. 

Dále proběhlo jarní tvoření se seniory ze 
stacionáře Zdislava. Naše setkání se neslo 
v duchu jara a předvelikonoční atmosféry. 
Vytvářeli jsme krásné jarní a velikonoční de-
korace z květin, které se všem mimořádně 
povedly. A také jsme nezapomněli na veliko-

noční ozdoby v podobě vajíček, které jsme 
si všichni namalovali a ozdobili.

V měsíci dubnu navštívil oddělení Čtyřlís-
tek a Šikulové pan kaplan Jan Bleša, který 
si připravil povídání o blížících se Velikono-
cích.

Družiny Krtečci a Sluníčka navštívily faru, 
kde si pan děkan Mons. Václav Vrba připravil 
program pro druháky. Dětem povyprávěl o 
Velikonocích, jejich významu a tradicích.

V květnu se uskutečnila již tradiční sou-
těž Malování na chodník pod vedením paní 
vychovatelky Kubečkové. Všechny malby se 
dětem podařily. 

S blížícím se koncem školního roku se 
ukončovaly družinové celoroční hry, třídily 
se hry a uklízely se družiny.

Všechna oddělení školní družiny se sna-
žila přes celý školní rok žáky zaujmout růz-
nými aktivitami. Za všemi zmiňovanými ak-
cemi stojí tým školní družiny.

  Jakub David   
      hlavní vychovatel  



19

Školní klub organizuje pravidelnou i nepravidelnou 
činnost pro všechny přihlášené žáky, která má formu vý-

chovnou, vzdělávací a zájmovou. Zaměřujeme se především 
na smysluplné využití volného času žáků naší školy a rozvoj 

jejich všestranných zájmů. Posláním ŠK je motivovat, podpo-
rovat a vést děti k rozvoji osobnosti, a to pestrou nabídkou 

aktivit v bezpečném prostředí pod profesionálním vedením. 

Žáci mají možnost zapojit se do činnosti různých kroužků 
pod vedení pedagogických i externích pracovníků. Program je 
nastaven tak, aby žáci využívali nejen činnosti v kroužcích, ale 
aby mohli navštěvovat také klubovnu školního klubu.

Provozní doba klubovny byla od 13 do 17 hodin. Veškerá činnost 
probíhá ve dnech školního vyučování, v době mimo pravidelný 

rozvrh i ve dnech volna.

Školní klub úzce spolupracuje se žákovským parlamen-
tem a školní družinou, výsledkem jsou i společně 

organizované akce.

 Školní  
 klub 

318 
přihlášených 

žáků

124 žáků
1. stupeň

194 žáků
2. stupeň

Mimo kroužky a další činnosti uskutečnil 
školní klub následující akce:
Výtvarná soutěž „Kým bych 
chtěl být“
V září proběhla soutěž školního klubu 

zaměřená na představy a směřování dětí v 
oblasti vysněného povolání. Své nápady a 
dovednosti poměřovaly děti z 1. až 5. roč-
níku. Soudě dle obrázků, nejvíce děti lákají 
zdravotnická povolání, práce se zvířaty, ale 
i např. hasiči nebo baletky.

Výprava kolem Veselí na 
Radošov
Turistický kroužek ve středu 28. září vyra-

zil na první výpravu. Děti se vydaly po cyklo-
stezce na 246 m vysoký Radošov a zpět do 
Veselí si to razili přes Blatnici kolem Svodni-
ce. Za nádherného slunečného počasí ušli 
přes 17 kilometrů.

Výroba vlaječek ke stolování
V říjnu proběhl první z dnů mezinárodní 

kuchyně, tentokrát věnovaný Řecku. Školní 
klub dotvořil atmosféru řeckými vlaječkami 
na stoly. Při výrobě a zdobení jídelny po-
mohli žáci 7. tříd.

Veselské podzimní kolečko
V sobotu 15. října se turistický kroužek 

zúčastnil Veselského podzimního kolečka, 
které každoročně pořádají skauti. Tento-
krát cesta vedla kolem Baťáku do Zarazic, 
přes vinohrady a kolem řeky Moravy zpět do 
Veselí. Na stezce bylo 11 zastavení, kde plnili 
různé úkoly – střelba ze vzduchovky, stezka 
poslepu, poznávání ptáků a stromů, slalom, 
skládačky a další. Cestu zakončili po cca 15 
km na Panském dvoře.

Dílna Malování na kamínky
Dne 2. listopadu proběhla ve školním klu-

bu Sova výtvarná dílna malování na kamínky. 
Děti tvořily podle vlastní fantazie, ale také 
hledaly středu inspiraci na síti Pinterest. 
Kamínky jsme nakonec zalakovali, aby se 
barva neodírala. 

Dílny ŠK na jarmark
Ve školním klubu Sova proběhly v listopa-

du přípravy na jarmark. Ve dnech 11. 11., 22. 
11. a 29. 11. 2022 jsme vyráběli v klubovně, a 
následně i v kuchyňce, malované dřevěné 
vánoční ozdoby, zdobené podtácky a mý-
dla. Dětem se tvoření líbilo a těšily se, až 
budou své výtvory prodávat.

Šachový turnaj  
O brankovického krále
V sobotu 26. 11. se děti z šachového 

kroužku ŠK ve Veselí nad Moravou zúčastnily 
prvního turnaje ze seriálu krajského přebo-
ru jednotlivců, už tradičně v Brankovicích. 
Pro mnohé z nich to byl úplně první turnaj. 
Dětem se na turnaji dařilo, mnohé partie, i 
ty, které nevedly k výhře, byly opravdu po-
vedené. Dle vlastních slov si děti turnaj užily 
a už teď se těší na další.

Výroba svícnů ze zavařovacích 
sklenic
V pondělí 28. 11. 2022 proběhla ve školním 

klubu Sova dílna, kde si děti vyráběly svícny. 
Sklenici   natřely lepidlem a posypaly solí, 
dále dozdobily. Paní vychovatelka Kubeč-
ková vytiskla šablony domečků, které byly 
využity k dalšímu dekorování svícnu. Vznikly 

krásné výrobky, které jistě v domovech zú-
častněných dětí dotvoří vánoční atmosfé-
ru.

Fotografická soutěž „Podzim  
a já“
Školní klub vyhlásil v listopadu soutěž pro 

děti od 5. do 9. třídy. Tématem fotografií byl 
právě probíhající podzim. Sešlo se celkově 
12 fotografií. O vítězi rozhodovali vybraní 
učitelé a vychovatelé, z jimi zvolených po-
řadí jsme nakonec určili tři vítězná místa.

Výtvarná soutěž Logo
V listopadu vyhlásil školní klub výtvar-

nou soutěž o vytvoření loga podle vlast-
ního nápadu. Děti z 1. stupně vytvořily loga 
fiktivních sportovních organizací, ale byla 
výrazná i inspirace světem Harryho Pottera. 
Hlavní výherci byli dlouho nemocní, tak se 
podařilo ocenit je až v polovině prosince.

Výroba vlaječek ke stolování
V prosinci proběhl další den mezinárod-

ní kuchyně (8. 12.), tentokrát věnovaný naší 
rodné Moravě, konkrétně vnorovským re-
ceptům. Školní klub dotvořil atmosféru vla-
ječkami na stoly s moravskou orlicí. 

Jarmark
Školní klub se zúčastnil vlastním stánkem 

oblíbeného školního jarmarku. Prodávali 
jsme věci vyrobené v dílnách ŠK. Velmi po-
pulární byla ručně vyráběná mýdla, i věci z 
křišťálové pryskyřice. Tržba z jarmarku bude 
využita na další akce klubu či pořízení ma-
teriálu.



20

Dílna „Výroba vánočních pohlednic“
V pátek 16. 12. 2022 se ve školním klubu konala dílnič-

ka na výrobu vánoční pohlednice formou lepení baněk a 
stromečků vystřižených ze scrapbookového papíru. Děti 
dotvořily základní motiv provázkem, rámečkem či jinak. 
Pohlednice byly moc hezké a jistě udělají radost.

Mezinárodní vánoční kvíz
V pondělí 19. 12. 2022 se ve školním klubu uskutečnil již 5. 

ročník vánočního kvízu. Děti tipovaly odpovědi na otázky 
týkající se tradic a oslav Vánoc v jiných končinách než v 
našich. Po vyhodnocení kvízu jsme si udělali malé poseze-
ní s netradičním horkým nápojem a cukrovím.

Den elegance a mini bál
Ve čtvrtek 19. 1. 2023 uspořádal školní klub ve spoluprá-

ci se školní družinou Den elegance. V průběhu dopoledne 
žákyně 9. třídy stihly vyfotit všechny třídy, plné dětí odě-
ných v krásných společenských modelech. Odpoledne 
následoval mini bál ve školní jídelně. V letošním roce nám 
na začátku bálu předtančilo několik párů deváťáků, za což 
jim velmi děkujeme. Děti potom samy tancovaly, ať již ve 
dvojicích či větších skupinkách. Bylo zřejmé, že děti mají 
radost ze společně prožitého času a z pohybu. Tancování 
doplnila soutěž.

Fotografická soutěž Kouzelná zima
V únoru se nám na chvíli navrátilo zimní počasí a škol-

ní klub vyhlásil fotografickou soutěž s touto tematikou. 
Soutěž byla určena pro děti od 5. do 9. ročníků. Sešlo se 
devět fotografií, ze kterých vybrala vítěze skupina učitelů 
a vychovatelů.

Školní karneval 
Dne 16. února proběhl tradiční karneval v jídelně školy. 

Po době, kdy jsme museli uskutečňovat karneval v jed-
notlivých odděleních ŠK a ŠD, jsme se vrátili k tradiční 
podobě.  Opět nás potěšil velký počet zajímavých masek 
a kostýmů. Vítězné masky jsme odměnili diplomem a čo-
koládou. Letos, kromě malování na obličej, se mohly děti 
zúčastnit soutěže Rybičky, pak limbo dance pod tyčí, tan-
covaly ve dvojicích s balonky mezi čely.  Dětem se líbilo 
také prohazování balónků kartonovými postavami, které 
vyrobili vychovatelé, za což jim patří dík.

Výtvarná soutěž „Jaro klepe  
na dveře“
V březnu vyhlásil školní klub soutěž Jaro klepe na dveře. To jsme ještě ne-

tušili, jak moc se s námi zima nebude chtít rozloučit. Svými obrázky a modely 
však děti velmi přispěly k vytvoření jarní nálady.

Soutěže se zúčastnilo celkem 24 dětí od 1. do 5. třídy. Hodnocení bylo slo-
žité, proto jsme výrobky rozdělili do tří kategorií.

Výtvarná soutěž „Moje oblíbené zvíře“
Soutěž byla určena pro děti I. stupně, které, dle ohlasu, mají širokou šká-

lu oblíbených zvířat. Od domácích mazlíčků po exotická zvířata. Přihlásilo se 
celkově 30 dětí s obrázky i modely, takže jsme rozdělili výtvory do kategorií 
mladších a starších, abychom mohli ocenit všechny, kdo si to zasloužili.

Fotografická soutěž „Co pro mě znamená přátelství“
Soutěž pro II. stupeň neměla takovou účast, jako ta pro mladší, přesto si 

někteří žáci dali záležet a vytvořili kompozice pro fotografie, které pro ně 
symbolizovaly přátelství. Všechny zúčastněné jsme ocenili malou pozorností.

 Mgr. Michaela Zelinková   
      vedoucí školního klubu  

Kroužky na škole 2022/2023 Vedoucí Věková 
skupina

Taneční Jakšová Monika
Adamcová Jana 9. A, B

Keramika Berková Jindřiška 4. roč.

Kulečník Frolek Robert 4. - 9. roč.

Matematika Buchtela Petr 8. A

Florbal – mladší žáci Kuchař Jiří 2. – 3. roč.

Angličtina podle Academy Stars Hlaváčková Jana 1. roč.

Modelářský kroužek Kostelanský Ludvík 6. - 9. roč.

Folklórní tance Pavková Petra 1. - 9. roč.

Angličtina podle Academy Stars Hlaváčková Jana 2. roč.

Šachy Tutková Ludmila 2. – 9. roč.

Inf. – Programování ve Scratch Buchtela Petr 5. -6. roč.

Pěvecký sbor Tomčalová Štěpánka
Pavliňáková Eva 1. – 9. roč.

Florbal Kuchař Jiří 4. - 5. roč.

Keramika Hanková Jana 6. - 9. roč.

Základy 3D tisku Jureček Pavel 6. - 8. roč.

Cvičení z matematiky Buchtela Petr 9. A

Cvičení z českého jazyka Kolářová Markéta 9. B

Futsal Kalina Aleš 6. - 9. roč.

Fotbal Pres Richard 1. - 5. roč.

Tvoření pro radost Maňáková Kristýna 2. - 4. roč.

Florbal Kalina Aleš 6. - 9. roč.

Cvičení z matematiky Šrámková Anna 9. B

Cvičení z českého jazyka Kolářová Markéta 9. A

Přírodovědno - turistický Rolencová Iva 5. – 7. roč.

Matematika Andrýsek Pavel 7. C



21

 Školní poradenské  
 pracoviště 

Školní poradenské pracoviště (dále ŠPP) 
má za cíl působit v oblasti předcházení a 
řešení sociálně nežádoucích jevů, zlepšo-
vat systém komunikace mezi žáky a třída-
mi a posilovat pozitivní vztahy mezi dětmi. 
Nabídka služeb je určena především žákům, 
ale také pedagogům, rodičům a dalším blíz-
kým žáků. 

Náplň činnosti tvoří:
1. monitoring projevů sociálně patologic-

kých jevů (šikana, záškoláctví, závislosti, 
rasismus a další) ve třídních kolektivech, 

2. důsledná péče o třídní kolektivy, které již 
signalizují známky těchto jevů, systema-
tická pomoc třídnímu učiteli,

3. sociální terapie s využitím zážitkových a 
sebezkušenostních metod, arteterapie, 
relaxačních technik apod. pro jednotlivé 
žáky, kteří inklinují k rizikovému chování 
nebo jsou jejich obětí, dále žáky s osob-
ními, rodinnými, výukovými a dalšími pro-
blémy,

4. ve spolupráci s pedagogy usilovat o po-
chopení žáka se všemi jeho osobnostní-
mi rysy, využívat a aplikovat získané po-
znatky ve vyučovacím procesu,

5. poskytovat v maximální míře podporu pro 
výchovné působení pedagogů a rodičů,

6. poskytovat poradenství a pomoc rodi-
čům žáků.

Školní poradkyně se účastní výchovných 
komisí, svolávaných kvůli závažným pro-
blémům žáků školy. S 6. ročníky absolvuje 
adaptační programy. Každé pondělí se po-
radkyně účastní schůzky školního pora-
denského centra, jehož členové se zabývají 
aktuální problematikou a plánováním pora-
denské či terapeutické práce.

Pod ŠPP byla realizována aktivita šablony 
3.II/4 Sociální pedagog – personální pod-
pora ZŠ. Její náplní je poskytovat podporu 
nejméně třem žákům ohroženým školním 
neúspěchem. 

Nejčastější témata řešená ve 
školním roce 2022/2023

• ohrožení školním neúspěchem
• zneužívání sociálních sítí, kyberšikana, 

závislost dětí na virtuálním světě,
• překračování hranic druhých, jak žáků, 

tak učitelů,
• konflikty v rodinách, nejednotná výchova 

rodičů, 
• problémy s přijímáním pravidel a autorit,
• osamocení, úzkostnost, 
• lhaní, manipulace, získávání pozornosti 

za každou cenu,
• agresivita, šikana slovní i fyzická, 
• zneužívání návykových látek – elektronic-

ké cigarety a další.

Přímá péče se uskutečňuje individuální a 
skupinovou formou. Individuální péče zahr-
nuje individuální práci se žákem, rodičem, 
učitelem, která může být jednorázová, krát-
kodobá, dlouhodobá. Pro potřeby práce s 
dětmi byly zakoupeny terapeutické karty, 
které jsou využívány zatím při individuálních 
sezeních. V letošním roce se podařilo i je-
jich využití ve třídách.

Skupinová práce zahrnuje setkávání s 
třídními kolektivy I. a II. stupně (sebepo-
znávací techniky, komunikace, soudržnost 
kolektivu, prožitkové techniky), krizovou in-
tervenci třídních kolektivů. Opakovaně pro-
bíhala diagnostika tříd v programu Sociokli-
ma. V každé třídě, která vyplnila dotazníky, 
proběhla zpětná vazba s celým kolektivem 
a zájemci mohli využít individuální sezení 
nad svojí kartou, která byla jedním z výstu-
pů programu.

Individuálních schůzek se zúčastnilo 143 
dětí od 1. do 9. třídy (včetně několika žáků, 
kteří ukončili docházku v loňském roce), 90 
z nich využilo opakovaná sezení (nejméně 2, 
nejvíce 15). Celkem proběhlo 383 individuál-
ních intervencí, z toho krizových bylo 67. 

Konzultace s učiteli a dalšími pracovníky 
školy ohledně projevů žáků nebo situace ve 
třídě probíhaly průběžně po celý rok, cel-
kem jich bylo 137. 

Diagnostika tříd, intervence na základě 
proběhlé události či projevů nežádoucího 
chování, včetně zpětné vazby ze Sociokli-
ma, proběhla u tříd (případně menších sku-
pin žáků tříd): 

1. A, 1. B, 2. C, 3. A, 4. A, 4. B, 5. A, 5. B, 6. A, 6. 
B, 7. A, 7. B, 7. C, 8. A, 8. B, 9. A a 9. B. Celkově se 
jednalo o 63 skupinových intervencí.

Konzultace využilo 45 rodičů žáků, z toho 
22 z nich chodilo opakovaně (více než jed-
nou) a celkový počet sezení byl 87. 

Ve prospěch žáků proběhla spolupráce 
s odborem sociálně právní ochrany dětí ve 
Veselí nad Moravou, s pedagogicko-psy-
chologickou poradnou v Hodoníně, s policií 
ČR, SAS Anička působící pod Charitou Veselí 
nad Moravou, organizací Espediente z. s., 
SPC Hodonín, Probační a mediační službou 
v Hodoníně a dalšími subjekty.

Nedílnou součástí nabídky poradenské-
ho pracoviště je i školní čajovna. Děti ji na-
vštěvují během přestávek či po vyučování. 
Vnímají ji jako místo oddechu a odreago-
vání od školní zátěže. Mnohdy z povrchního 
rozhovoru s dítětem vyplyne skutečný pro-
blém, který následně můžeme řešit. 

 Mgr. Michaela Zelinková   
      školní poradenská pracovnice  



22

Čerpání rozpočtu 2022

Hlavní činnost Doplňková činnost
Škola

celkem
rozpočet

Škola
celkem
čerpáníŠkola

rozpočet
Škola

čerpání
Školní jídelna

rozpočet
Školní jídelna 

čerpání
ŠD+ŠK

rozpočet
ŠD+ŠK

čerpání
Celkem 

rozpočet
Celkem
čerpání

Školní jídel-
na

rozpočet

Školní jídel-
na čerpání

Tělocvična
rozpočet

Tělocvična
čerpání

Celkem
rozpočet

Celkem 
čerpání

50 Spotř.nákupy 3 395 000 4 240 319 2 732 000 4 388 009 1 570 000 1 279 798 7 697 000 9 908 126 163 500 321 280 40 500 44 100 204 000 365 380 7 901 000 10 348 045

 z toho 501  spotř.mat.+potraviny 2 500 000 3 140 173 2 400 000 3 890 438 800 000 285 667 5 700 000 7 316 278 138 000 272 800 8 000 13 840 146 000 286 640 5 846 000 7 602 918

           501 potraviny 0 0 2 100 000 3 628 208 0 0 2 100 000 3 628 208 130 000 258 657 0 130 000 258 657 2 230 000 3 886 865

           502  spotř. energie 895 000 1 100 146 332 000 497 571 770 000 994 131 1 997 000 2 591 848 25 500 48 480 32 500 104 800 58 000 153 280 2 055 000 2 745 128

                   z toho: el.energie 300 000 333 117 85 000 174 529 200 000 306 250 585 000 813 896 10 000 16 090 10 000 20 600 20 000 36 690 605 000 850 586

                              voda 50 000 51 852 100 000 125 051 50 000 20 900 200 000 197 803 7 000 12 766 3 500 6 200 10 500 18 966 210 500 216 769

                              plyn 45 000 26 320 27 000 53 390 20 000 16 200 92 000 95 911 1 500 6 808 0 0 1 500 6 808 93 500 102 719

                              teplo 500 000 688 857 120 000 144 601 500 000 650 781 1 120 000 1 484 239 7 000 12 816 19 000 78 000 26 000 90 816 1 146 000 1 575 054

51 Služby 2 100 000 1 410 710 200 000 260 218 1 500 000 1 208 036 3 800 000 2 878 963 5 000 16 735 5 000 13 350 10 000 30 085 3 810 000 2 909 049

 z toho 511 opravy, udržování 200 000 178 442 60 000 39 907 200 000 99 031 460 000 317 380 2 500 4 570 0 0 2 500 4 570 462 500 321 950

52 Osobní náklady 29 492 600 30 369 871 3 211 200 3 667 487 4 310 900 4 855 959 37 014 700 38 893 317 197 320 246 262 139 721 127 125 337 041 373 387 37 351 741 39 266 704

 z toho 521 mzdové náklady 22 158 000 22 787 464 2 400 000 2 743 844 3 280 000 3 705 166 27 838 000 29 236 474 150 000 191 491 104 425 95 873 254 425 287 364 28 092 425 29 523 838

53 Daně a poplatky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

54 Ostatní náklady 200 000 160 967 15 000 20 109 90 000 56 512 305 000 237 588 500 964 100 388 600 1 352 305 600 238 940

55 Odpisy 155 000 158 488 66 000 39 948 5 000 1 056 226 000 199 492 0 0 0 0 226 000 199 492

Náklady celkem 35 342 600 36 340 355 6 224 200 8 375 770 7 475 900 7 401 362 49 042 700 52 117 486 366 320 585 241 185 321 259 503 551 641 844 744 49 594 341 52 962 231

60 Tržby za vl.výkony a zboží 10 000 21 826 2 200 000 3 793 010 100 000 114 200 230 000 3 929 036 20 000 11 236 190 000 299 550 210 000 310 786 2 510 000 4 239 822

Tržby - letní tábor 0 0 23 400 0 23 400 23 400

61 sponzorské dary 10 000 26 221 1 500 0 0 1 588 11 500 27 809 0 0 0 0 11 500 27 809

62 účel.dotace 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

64 Ostatní výnosy 750 000 630 545 12 000 12 488 0 0 762 000 643 033 0 0 0 0 762 000 643 033

65 Tržby - věc. náklady, cizí strávnícii 0 0 150 000 281 748 0 0 150 000 281 748 350 000 625 344 0 350 000 625 344 500 000 907 092

69 Příspěvek na provoz 32 579 371 32 915 436 3 371 816 3 387 435 7 948 248 7 955 152 43 899 435 44 258 023 0 0 0 0 43 899 435 44 258 023

29      podpůrná opatření 1 607 456 1 811 530 1 607 456 1 811 530   0 0 1 607 456 1 811 530

     účel.dotace šablony 304 586 495 667 304 586 495 667 304 586 495 667

     doučování 0 247 275 0 247 275 0 247 275

    digipomůcky 435 000 435 000 435 000

    digipropast 107 000 107 000 107 000

31 Výnosy celkem 35 261 413 36 690 499 5 735 316 7 474 681 8 048 248 8 094 340 49 044 977 52 259 520 370000 636 580 190 000 299 550 560 000 936 130 49 604 977 53 195 651

33 Zisk +, Ztráta - -81 187 350 144 -488 884 -901 089 572 348 692 979 2 277 142 034 3 680 51 339 4 679 40 047 8 359 91 386 10 636 233 420

 Hospodaření  
 školy Náklady, výnosy - čerpání rozpočtu



23

Čerpání rozpočtu 2022

Hlavní činnost Doplňková činnost
Škola

celkem
rozpočet

Škola
celkem
čerpáníŠkola

rozpočet
Škola

čerpání
Školní jídelna

rozpočet
Školní jídelna 

čerpání
ŠD+ŠK

rozpočet
ŠD+ŠK

čerpání
Celkem 

rozpočet
Celkem
čerpání

Školní jídel-
na

rozpočet

Školní jídel-
na čerpání

Tělocvična
rozpočet

Tělocvična
čerpání

Celkem
rozpočet

Celkem 
čerpání

50 Spotř.nákupy 3 395 000 4 240 319 2 732 000 4 388 009 1 570 000 1 279 798 7 697 000 9 908 126 163 500 321 280 40 500 44 100 204 000 365 380 7 901 000 10 348 045

 z toho 501  spotř.mat.+potraviny 2 500 000 3 140 173 2 400 000 3 890 438 800 000 285 667 5 700 000 7 316 278 138 000 272 800 8 000 13 840 146 000 286 640 5 846 000 7 602 918

           501 potraviny 0 0 2 100 000 3 628 208 0 0 2 100 000 3 628 208 130 000 258 657 0 130 000 258 657 2 230 000 3 886 865

           502  spotř. energie 895 000 1 100 146 332 000 497 571 770 000 994 131 1 997 000 2 591 848 25 500 48 480 32 500 104 800 58 000 153 280 2 055 000 2 745 128

                   z toho: el.energie 300 000 333 117 85 000 174 529 200 000 306 250 585 000 813 896 10 000 16 090 10 000 20 600 20 000 36 690 605 000 850 586

                              voda 50 000 51 852 100 000 125 051 50 000 20 900 200 000 197 803 7 000 12 766 3 500 6 200 10 500 18 966 210 500 216 769

                              plyn 45 000 26 320 27 000 53 390 20 000 16 200 92 000 95 911 1 500 6 808 0 0 1 500 6 808 93 500 102 719

                              teplo 500 000 688 857 120 000 144 601 500 000 650 781 1 120 000 1 484 239 7 000 12 816 19 000 78 000 26 000 90 816 1 146 000 1 575 054

51 Služby 2 100 000 1 410 710 200 000 260 218 1 500 000 1 208 036 3 800 000 2 878 963 5 000 16 735 5 000 13 350 10 000 30 085 3 810 000 2 909 049

 z toho 511 opravy, udržování 200 000 178 442 60 000 39 907 200 000 99 031 460 000 317 380 2 500 4 570 0 0 2 500 4 570 462 500 321 950

52 Osobní náklady 29 492 600 30 369 871 3 211 200 3 667 487 4 310 900 4 855 959 37 014 700 38 893 317 197 320 246 262 139 721 127 125 337 041 373 387 37 351 741 39 266 704

 z toho 521 mzdové náklady 22 158 000 22 787 464 2 400 000 2 743 844 3 280 000 3 705 166 27 838 000 29 236 474 150 000 191 491 104 425 95 873 254 425 287 364 28 092 425 29 523 838

53 Daně a poplatky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

54 Ostatní náklady 200 000 160 967 15 000 20 109 90 000 56 512 305 000 237 588 500 964 100 388 600 1 352 305 600 238 940

55 Odpisy 155 000 158 488 66 000 39 948 5 000 1 056 226 000 199 492 0 0 0 0 226 000 199 492

Náklady celkem 35 342 600 36 340 355 6 224 200 8 375 770 7 475 900 7 401 362 49 042 700 52 117 486 366 320 585 241 185 321 259 503 551 641 844 744 49 594 341 52 962 231

60 Tržby za vl.výkony a zboží 10 000 21 826 2 200 000 3 793 010 100 000 114 200 230 000 3 929 036 20 000 11 236 190 000 299 550 210 000 310 786 2 510 000 4 239 822

Tržby - letní tábor 0 0 23 400 0 23 400 23 400

61 sponzorské dary 10 000 26 221 1 500 0 0 1 588 11 500 27 809 0 0 0 0 11 500 27 809

62 účel.dotace 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

64 Ostatní výnosy 750 000 630 545 12 000 12 488 0 0 762 000 643 033 0 0 0 0 762 000 643 033

65 Tržby - věc. náklady, cizí strávnícii 0 0 150 000 281 748 0 0 150 000 281 748 350 000 625 344 0 350 000 625 344 500 000 907 092

69 Příspěvek na provoz 32 579 371 32 915 436 3 371 816 3 387 435 7 948 248 7 955 152 43 899 435 44 258 023 0 0 0 0 43 899 435 44 258 023

29      podpůrná opatření 1 607 456 1 811 530 1 607 456 1 811 530   0 0 1 607 456 1 811 530

     účel.dotace šablony 304 586 495 667 304 586 495 667 304 586 495 667

     doučování 0 247 275 0 247 275 0 247 275

    digipomůcky 435 000 435 000 435 000

    digipropast 107 000 107 000 107 000

31 Výnosy celkem 35 261 413 36 690 499 5 735 316 7 474 681 8 048 248 8 094 340 49 044 977 52 259 520 370000 636 580 190 000 299 550 560 000 936 130 49 604 977 53 195 651

33 Zisk +, Ztráta - -81 187 350 144 -488 884 -901 089 572 348 692 979 2 277 142 034 3 680 51 339 4 679 40 047 8 359 91 386 10 636 233 420



24

Výsledky hospodaření středisek 2022

středisko dotace MŠMT dary doučování 
žáků

podpůrná 
opatření šablony digi- 

pomůcky
digi- 

propast Ukrajina výnosy celkem náklady celkem výsledek  
hospodaření

organizace 
celkem 43 899 435,00 27 808,80 247 275,00 1 811 530,00 495 666,59 435 000,00 107 000,00 358 588,00 53 195 650,56 52 962 230,82 233 419,74

škola 32 579 371,00 26 220,80 247 275,00 1 811 530,00 495 666,59 435 000,00 107 000,00 336 065,00 36 690 499,27 36 340 354,74 350 144,53

školní družina 2 038 905,00 1 588,00 0,00 0,00 0,00 6 904,00 2 146 697,00 2 502 398,03 -355 701,03

školní klub 5 909 343,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 947 643,00 4 898 963,47 1 048 679,53

školní jídelna 3 371 816,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 619,00 7 474 680,89 8 375 770,17 -901 089,28

hlavní činnost 
celkem 43 899 435,00 27 808,80 247 275,00 1 811 530,00 495 666,59 435 000,00 107 000,00 358 588,00 52 259 520,16 52 117 486,41 142 033,75

ŠJ - akce 120 360,40 77 331,27 43 029,13

ŠJ - cizí 
strávníci 516 220,00 507 910,19 8 309,81

pronájem  
tělocvičny 299 550,00 259 502,95 40 047,05

Doplňk.činnost 
celkem 936 130,40 844 744,41 91 385,99

Dotace poskytnuté ze státního rozpočtu MŠMT na rok 2022

měsíc datum částka účel

leden 31.01.22 3 462 229,00 provozní dotace leden 2022

únor 16.02.22 3 462 229,00 provozní dotace únor 2022

březen 17.03.22 3 462 229,00 provozní dotace březen 2022

květen 02.05.22 11 563 031,00 provozní dotace 2.čtvrtletí 2022

květen 05.05.22 1 607 456,00 dotace podpůrná opatření 2022

červen 24.06.22 10 974 858,00 provozní dotace 3.čtvrtletí 2022

srpen 04.08.22 153 075,00 dotace doučování jaro 2022

srpen 17.08.22 90 000,00 investeční dotace TV LUPA-podpůrná opatření 2022

září 27.09.22 10 974 859,00 provozní dotace 4.čtvrtletí 2022

říjen 20.10.22 435 000,00 dotace DIGIPOMŮCKY 2022

listopad 16.11.22 107 000,00 dotace DIGIPROPAST 2022

listopad 22.11.22 204 074,00 dotace podpůrná opatření 2022-doplatek

prosinec 12.12.22 94 200,00 dotace doučování podzim 2022

prosinec 20.12.22 358 588,00 provozní dotace Ukrajina 2022

Provozní dotace 
celkem 46 948 828,00



25

Výsledky hospodaření středisek 2022

středisko dotace MŠMT dary doučování 
žáků

podpůrná 
opatření šablony digi- 

pomůcky
digi- 

propast Ukrajina výnosy celkem náklady celkem výsledek  
hospodaření

organizace 
celkem 43 899 435,00 27 808,80 247 275,00 1 811 530,00 495 666,59 435 000,00 107 000,00 358 588,00 53 195 650,56 52 962 230,82 233 419,74

škola 32 579 371,00 26 220,80 247 275,00 1 811 530,00 495 666,59 435 000,00 107 000,00 336 065,00 36 690 499,27 36 340 354,74 350 144,53

školní družina 2 038 905,00 1 588,00 0,00 0,00 0,00 6 904,00 2 146 697,00 2 502 398,03 -355 701,03

školní klub 5 909 343,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 947 643,00 4 898 963,47 1 048 679,53

školní jídelna 3 371 816,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 619,00 7 474 680,89 8 375 770,17 -901 089,28

hlavní činnost 
celkem 43 899 435,00 27 808,80 247 275,00 1 811 530,00 495 666,59 435 000,00 107 000,00 358 588,00 52 259 520,16 52 117 486,41 142 033,75

ŠJ - akce 120 360,40 77 331,27 43 029,13

ŠJ - cizí 
strávníci 516 220,00 507 910,19 8 309,81

pronájem  
tělocvičny 299 550,00 259 502,95 40 047,05

Doplňk.činnost 
celkem 936 130,40 844 744,41 91 385,99

Dary, granty, příspěvky na provoz

měsíc datum částka přijato od

únor 22.02.2022 33 545,40 Krajský úřad JMK 
-bezplatná strava dětem

duben 27.09.2022 1 588,00 Franver, s.r.o., Husitská 344/63, Praha 
- kopaný písek do pískoviště

květen 20.05.2022 5 000,00 Zábojník s.r.o., Masarykova 1370, Veselí nad Moravou 
- výlet pro nejlepší

listopad 11.11.2022 3 592,00 WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Vlastislavova 152/4, Praha 
- obědy pro děti 

listopad 21.11.2022 41 923,35 Krajský úřad JMK 
- bezplatná strava dětem

prosinec 02.12.2022 2 000,00 Ivana Rajsiglová, Za Hájkem 1096, Veselí nad Moravou 
- ocenění žáků za studijní výsledky

prosinec 19.12.2022 5 000,00 MUDr. Josef Tillich  
- činnost školy

Celkem 92 648,75

Finanční majetek k 31. 12. 2022 

zůstatek  
k 31. 12. 2022

běžný účet - účet 221 01 559 473,72

spořící účet - účet 221 03 5 167 705,84

pokladna hlavní - účet 211 01 13 351,00

pokladna školní jídelny - účet 211 02 8 167,00

ceniny - čtecí čipy školní jídelna  
- účet 213 02 33 600,00

potraviny - sklad - účet 112 42 774,77



26

Rozpočet na rok 2023

Rozpočet 2023

Hlavní činnost Doplňková činnost
Škola

celkem
rozpočet

Škola
rozpočet

ŠJ
rozpočet

ŠD 
rozpočet

Celkem
rozpočet

ŠJ
rozpočet

Tělocv.
rozpočet

Celkem
rozpočet

1 50 Spotř. nákupy 3 781 000 4 390 000 1 296 000 9 467 000 331 500 119 500 451 000 9 918 000

2  z toho 501 spotř. 
mat.+potraviny 2 650 000 3 890 000 285 000 6 825 000 280 000 14 000 294 000 7 119 000

3   501 potraviny 0 3 630 000 0 3 630 000 260 000 0 260 000 3 890 000

4   502 spotř. energie 1 131 000 500 000 1 011 000 2 642 000 51 500 105 500 157 000 2 799 000

5   z toho: el. energie 350 000 175 000 310 000 835 000 16 500 21 000 37 500 872 500

6   voda 51 000 125 000 25 000 201 000 13 100 6 500 19 600 220 600

7   plyn 30 000 55 000 20 000 105 000 6 900 0 6 900 111 900

8   teplo 700 000 145 000 656 000 1 501 000 15 000 78 000 93 000 1 594 000

9 51 Služby 1 440 000 200 000 1 250 000 2 890 000 5 000 13 500 18 500 2 908 500

10  z toho 511 opravy, 
udržování 200 000 40 000 100 000 340 000 5 000 0 5 000 345 000

11 52 Osobní náklady 29 500 000 3 650 000 4 840 000 37 990 000 250 000 130 000 380 000 38 370 000

12  z toho 521 mzdové 
náklady 22 160 000 2 732 516 3 690 000 28 582 516 168 000 97 160 265 160 28 847 676

13 53 Daně a poplatky 0 0 0 0 0 0 0 0

14 54 Ostatní náklady 170 000 20 000 50 000 240 000 1 000 400 1 400 241 400

15 55 Odpisy 170 500 40 000 1 000 211 500 0 0 0 211 500

19  Náklady celkem 35 061 500 8 300 000 7 437 000 50 798 
500 587 500 263 400 850 900 51 649 400

22 60 Tržby za vl.výkony a zboží 22 000 3 800 000 115 000 3 915 000 15 000 300 000 315 000 4 230 000

23 61 sponzorské dary 30 000 0 1 600 31 600 0 0 0 31 600

24 62 příspěvky-dětský letní 
tábor 0 0 0 0 0 0 0 0

25 64 Ostatní výnosy 650 000 15 000 0 665 000 0 0 0 665 000

26 65 Tržby -věc.náklady,cizí 
strávnícii 0 300 000 0 300 000 620 000 0 620 000 920 000

27 68 Účelové granty Města 0 0 0 0 0 0 0 0

28 69 Příspěvek na provoz 32 987 832 3 382 197 7 906 880 44 276 909 0 0 0 44 276 909

29 69 Podpůrná opatření 1 402 546 0 0 1 402 546 0 0 0 1 402 546

30 69 Šablony 191 150 0 0 191 150 0 0 0 191 150

31 Výnosy celkem 35 283 
528 7 497 197 8 023 480 50 804 

205 635000 300 000 935 000 51 739 205

33 Zisk +, Ztráta - 222 028 -802 803 586 480 5 705 47 500 36 600 84 100 89 805

Závěr
Z dotace MŠMT ČR na rok 2022 byla zabezpečena základní činnost školy, ostatní příjmy 

školy byly použity na podporu hlavní činnosti, veškeré finance byly vyčerpány podle přilo-
žené tabulky, škola nevykazuje nevyčerpané prostředky, a tedy žádné nevrací na depozitní 
účet  MŠMT.

Veselí nad Moravou 15. 10. 2023

  Ing. Ludvík Kostelanský, ředitel školy 



27

 Ocenění 
 žáci 

Ing. Ludvík Kostelanský 
udělil 

cenu ředitele školy

Vojtěchu Nejezchlebovi

za vzornou reprezentaci  
ve školním roce 2022/2023

P. Václav Vrba 
udělil 

cenu faráře

Zuzaně Ivanové   

za dlouhodobou obětavou pomoc 
a aktivní činnost ve skautské organizaci

JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D. 
udělil 

cenu starosty města

Nele Lovecké

za vzornou reprezentaci školy a města 
ve školním roce 2022/2023



28

Školní kola olympiád, soutěží a turnajů

Soutěž

1. místo 2. místo 3. místo Úspěšný řešitel

Termín

Po
če

t  
so

ut
ěž

íc
íc

h

Příjmení, 
jméno tř

íd
a Příjmení, 

jméno tř
íd

a Příjmení, 
jméno tř

íd
a Příjmení, 

jméno tř
íd

a

Olympiáda v ČJ Maňáková Julie 9.A Zichová Lilian 
Sarah 9.B Varsamisová 

Sára 9.A Bublák Tomáš 8.A 28. 11. 2022 25

Pythagoriáda 
6. ročník

Nejezchleba 
Vojtěch 6. B Hanáčková 

Adéla 6. A

Hanzelka 
Kryštof

Herodes Lukáš        

6.A

Nejezchleba 
Vojtěch

Hanáčková 
Adéla

24. 10. 2022 29

Pythagoriáda 
7. ročník Levová Marie 7. B Tomečková 

Karolína 7.C

Kebrle Michal  

Zámečníková 
Denisa 

Šrámková Marie

7.A
      
7.B 
      

7.C

Levová Marie 7.B 22

Pythagoriáda 
8. ročník Josefík Lukáš 8.B

Ťok David           
Doložílek Jakub 
Bublák Tomáš

8.B   
8.B     
8.A

12

Pythagoriáda 
9.ročník

Maňáková Julie                
Krzystek David 9.A

Ivanová Zuzana   

Zichová Lilian 
Sarah

9.A

      
9.B

Maňáková Julie     

Krzystek David
9.A 25

Finační gramotnost 
1. stupeň Jiří Štulc 5.B Mikuláš Tomeš

Mikukláš Vřeský
5.A
5.B 20. 12. 2022 68

Finační gramotnost 
2. stupeň Matěj Zelinka 9.A

Karolína 
Frolková

Klára 
Kostelanská

6.B

6.B

20. 12. 2022 172

Biologická olympiáda 
6. - 7. ročník

Sofie Zoe  
Reimitzová 7. A Jan Tillich 6. B

Andrea 
Kujíčková

Karolína 
Tomečková

Eliška Ivanová

7. C 26. 1. 2023 20

Biologická olympiáda 
8. - 9. ročník Levová Marie 9.A Zuzana 

Zábojníková 9. A Barbora 
Němečková 8. A 26. 1. 2023 17

Olympiáda v AJ  
8. - 9. ročník

Lilian Sarah 
Zichová 9.B Natálie Galářová 9.A Kateřina 

Lovecká 9.B 03. 1. 2023 30

Olympiáda v AJ  
6. - 7. ročník

Karolína 
Žádníková 7.A Tereza Finferová 7.A Šarlota 

Barkocyová 7.B 03. 1. 2023 27

Zeměpisná olympiáda 
6. ročník

Vojtěch Nejezchleba
Jan Tillich 6.B

Lukáš Herodes

Adéla 
Hanáčková

6.A

Zeměpisná olympiáda  
7. ročník Milan Všetula 7.A Jakub 

Nejezchleba 7.A Karolína 
Žádníková 7.A

Zeměpisná olympiáda 
8 - 9. ročník Štěpán Hnízdil 9.B Varsamisová 

Sára 9.A Kučera Karel 9.B

 Soutěže  
 a olympiády 



29

Okresní kola olympiád, soutěží a turnajů

Soutěž

U
m

ís
tě

ní

Příjmení, jméno Tř
íd

a

Te
rm

ín

M
ís

to
 k

on
án

í

Florbal - III. Kat 
(6. a 7. roč.) 4

Fiala Jakub
Hanáček Jakub
Hanzelka Kryštof
Hlaváč Štěpán
Horňák Daniel
Jurásek Matěj
Nejzchleba Vojtěch
Slezák Marek
Štulc Jiří
Tomek Libor
Vašíček Jaroslav
Všetula Milan
Zůbek Filip

5.A
6.B
6.A
6.B
6.B
7.A
6.B
6.A
5.B
7.C
7.A
7.A
6.A

15
. 1

1. 
20

22

Da
m

bo
řic

e

Florbal - kat. IV  
(8. a 9. roč.) 4

Botek Adam
Dvořan Daniel
Fiala Jakub
Hanáček Jakub
Hanzelka Kryštof
Hlaváč Štěpán
Holek Maxim
Horňák Daniel
Horňák Marek
Josefík Lukáš
Jurásek Matěj
Máčalík Daniel
Nejezchleba Vojtěch
Runkas Martin
Slezák Marek
Štulc Jiří
Štulc Šimon
Tomek Libor
Všetula Milan
Zelinka Matěj
Zůbek Filip

7.C
8.B
5.A
6.B
6.A
6.B
9.B
5.B
9.B
8.B
7.A
9.B
6.A
9.A
6.A
5.B
9.A
7.C
7.A
9.A
6.A

16
.11

.2
02

2

Ho
do

ní
n

Futsal - ŠkoFl9 
8. a 9. roč. (kat.IV) 1

Dobešek Adam
Dvořan Daniel
Fury Jonáš
Hnízdil Štěpán
Holek Maxim
Horňáček Šimon
Horňák Marek
Chromeček Matěj
Josefík Lukáš
Kučera Karel
Máčalík Daniel
Pavka Petr
Štulc Šimon
Tichý Filip
Ťok David
Tutka Štěpán
Vencl Vojtěch
Zelinka Matěj

9.B
8.B
9.A
9.B
9.B
9.B
9.B
8.A
8.A
9.B
9.B
8.B
9.A
9.A
8.B
9.A
8.B
9.A

10
.11

.2
02

2

Uh
er

sk
é 

Hr
ad

iš
tě

7 David Krzystek 9.B

22
.11

.2
02

2

Ho
do

ní
n

Soutěž

U
m

ís
tě

ní

Příjmení, jméno Tř
íd

a

Te
rm

ín

M
ís

to
 k

on
án

í

ČepsCup-florbal 
3.-5.roč. 1

Dobešek Adam
Dvořan Daniel
Fury Jonáš
Hnízdil Štěpán
Holek Maxim
Horňáček Šimon
Horňák Marek
Chromeček Matěj
Josefík Lukáš
Kučera Karel
Máčalík Daniel
Pavka Petr
Štulc Šimon
Tichý Filip
Ťok David
Tutka Štěpán
Vencl Vojtěch
Zelinka Matěj

9.B
8.B
9.A
9.B
9.B
9.B
9.B
8.A
8.A
9.B
9.B
8.B
9.A
9.A
8.B
9.A
8.B
9.A

07
.12

.2
02

2

Ve
lk

á 
n.

 V
el

.

Finační 
gramotnost 
1. stupeň

1
Jiří Štulc
Mikuláš Vřeský
Mikuláš Tomeš

5.B
5.B
5.A

18
.0

1.2
02

3

o
n-

lin
e

Finační 
gramotnost 
2. stupeň

1
Matěj Zelinka
Karolína Frolková
Klára Kostelanská

9.A
6.B
6.B

13
.0

1.2
02

3

o
n-

lin
e

Olympiáda  
v anglickém jazyce 5 Karolína Žádníková 7.A

22
.0

2.
20

23

Ho
do

ní
n

Olympiáda  
v anglickém jazyce 16 Lilian Sarah Zichová 9.B

22
.0

2.
20

23

Ho
do

ní
n

Zeměpisná 
olympiáda 1 Vojtěch Nejezchleba 6.B

22
.0

2.
20

23

Ro
ha

te
c

Zeměpisná 
olympiáda 13 Milan Všetula 7.A

22
.0

2.
20

23

Ro
ha

te
c

Zeměpisná 
olympiáda 16 Karel Kučera 9.B

22
.0

2.
20

23

Ro
ha

te
c

Biologická 
olympiáda 16 Jan Tillich 6.B

30
.0

3.
20

23

Ky
jo

v



30

Soutěž

U
m

ís
tě

ní

Příjmení, jméno Tř
íd

a

Te
rm

ín

M
ís

to
 k

on
án

í

Biologická 
olympiáda 10 Sofie Zoe Reimitzová 7.A

30
.0

3.
20

23

Ky
jo

v

Biologická 
olympiáda 7 Hana Bodová 9.A

17
.0

4.
20

23

Ky
jo

v

Biologická 
olympiáda 8 Zuzana Zábojníková 9.A

17
.0

4.
20

23

Ky
jo

v
Matematická 
olympiáda

1
5

Vojtěch Nejezchleba
Karolína Frolková

6.B
6.B

12
.0

4.
20

23

Ho
do

ní
n

Minikopaná 3

Filip Tichý
Maxim Holek
Karel Kučera
Šimon Horňáček
Marek Horňák
Štěpán Hnízdil
Vojtěch Vencl
Daniel Dvořan
Matěj Chromeček
Martin Runkas
Matěj Zelinka
Daniel Máčalík
Lukáš Herodes
Matěj Navrátil
Štěpán Tutka

9.A
9.B
9.B
9.B
9.B
9.B
8.B
8.B
8.A
9.B
9.A
9.B
6.A
6.A
9.A

21
.0

4.
20

23

Bl
at

ni
ce

MCDCup - 
minikopaná 
1.stupeň

4 2. a 3. ročník

Hr
oz

no
vá

 
Lh

ot
a

MCDCup - 
minikopaná 
1.stupeň

4 4. a 5. ročník

Vybíjená 
1. stupeň 1 4. a 5. ročník

Ho
do

ní
n

Krajská kola olympiád, soutěží a turnajů

Soutěž

U
m

ís
tě

ní

Příjmení, jméno Tř
íd

a

Te
rm

ín

M
ís

to
 k

on
án

í

Futsal - ŠkoFl7 
6. a 7. roč. (kat.III) 4

Moravčík Matyáš
Kotásek Tomáš
Kučerová Petronela
Trojek Pavel
Navrátil Matěj
Herodes Luká
Mikulík František
Mišurec Denis
Mladějovský Prokop
Hamšíková Laura
Nejezchleba Vojtěch
Hlaváč Štěpán
Hanzelka Kryštof

7.B
7.C
6.A
6.A
6.A
6.A
7.B
7.C
6.B
6.A
6.B
6.B
6.A

30
.0

3.
20

23

Hu
st

o
pe

če

Futsal - ŠkoFl9  
8. a 9. roč. (kat.IV) 3

Fury Jonáš
Hnízdil Štěpán
Holek Maxim
Horňáček Šimon
Horňák Marek
Chromeček Matěj
Josefík Lukáš
Kučera Karel
Máčalík Daniel
Pavka Petr
Štulc Šimon
Tichý Filip
Vencl Vojtěch
Zelinka 

9.B
9.B
9.B
9.B
9.B
8.A
8.B
9.B
9.B
8.B
9.A
9.A
8.B

17
.0

4.
20

23

Ro
us

ín
ov

Zeměpisná 
olympiáda 8 Nejezchleba Vojtěch 6.B

Br
no

Finační 
gramotnost
1. stupeň

4
Jiří Štulc
Mikuláš Vřeský
Mikuláš Tomeš

5.B
5.B
5.A

12
.0

4.
20

23

o
nl

in
e

Finační 
gramotnost 
2. stupeň

3
Evelin Menšíková
Karolína Frolková
Klára Kostelanská

6.B
6.B
6.B

21
.0

4.
20

23

o
nl

in
e

MCD Cuup - 
minikopaná 
1.stupeň

8 2. a 3. ročník

Br
no

Vybíjená 
1. stupeň 4 4. a 5. ročník

Br
no



31

 Kronika 
 školního 
roku
 2022 / 2023 

září

◀ 1. 9. ▶ zahájení školního roku v kmenových 
třídách, slavnostní přivítání prvňáčků 
v kostele, žehnání křížů tříd 1. A, B, slavnostní 
oběd se sladkým barem pro prvňáčky 
ve školní jídelně

◀ 10. - 16. 9. ▶ jazykově poznávací zájezd 
do Anglie – žáci druhého stupně

◀ 15. 9. ▶ dopravní výchova na dopravním 
hřišti při DDM ve Veselí nad Moravou – 4. A

◀ 16. 9. ▶ Den církevního školství – mše svatá 
v kostele, slavnostní oběd ve školní jídelně, 
třídnická hodina na téma Svatá Ludmila 

◀ 19. – 23. 9. ▶ Škola v přírodě Jelenovská 
s výukou plavání – 3. B

◀ 20. 9. ▶ dopravní výchova na dopravním 
hřišti při DDM ve Veselí nad Moravou – 3. A

◀ 20. 9. ▶ prohlídka zámku v Miloticích 
v dobových kostýmech – 4. A, B

◀ 22. 9. ▶ scénické čtení herců 
ze Slováckého divadla – 2. – 7. ročník 

◀ 23. 9. ▶ Podzim v lese – výukový program 
Lesní školky Petrklíč Bzenec – 2. B, C

◀ 28. 9. ▶ turistická výprava – Radošov, 
Blatnice – turistický kroužek 

◀ 28. – 30. 9. ▶ adaptační pobyt 
ve Vřesovicích – 2. B, C        . 

◀ 29. – 30. 9. ▶ adaptační pobyt se 
zaměřením na volbu povolání v Hutisku 
Solanec – 9. ročník

◀ 30. 9. ▶ Ekolympiáda na Purkyňově 
gymnáziu ve Strážnici – tým žáků: Jan Tillich 
(6. B), Sofie Zoe Reimitzová (7. A), David Ťok 

(8. B) – 2. místo v naučné stezce, 
celkově úspěšní řešitelé



32

říjen

◀ 5. – 7. 10. ▶ formační pobyt ve Fryštáku 
na téma Partnerství – 8. ročník

◀ 5. – 6. 10. ▶ exkurze organizovaná VIS Bílé 
Karpaty Váté písky – 5. ročník

◀ 6. 10. ▶ testy zdatnosti: přespolní běh 
parkem – 1. stupeň

◀ 6. 10. ▶ Den řecké kuchyně

◀ 7. 10. ▶ Podzim v lese – výukový program 
Lesní školky Petrklíč Bzenec – 2. A

◀ 10. – 12. 10. ▶ adaptační pobyt 
Seznamujeme se – Hájenka Semetín – 6. A

◀ 11. 10. ▶ Dýňová slavnost pro rodiče a děti 
ve školní jídelně organizovaná ŠP

◀ 15. 10. ▶ Vítání občánků – MěÚ Veselí 
nad Moravou – pěvecký kroužek    . 

◀ 15. 10. ▶ Veselské podzimní kolečko – 
turistický kroužek

◀ 17. – 19. 10. ▶ adaptační pobyt 
Seznamujeme se – Hájenka Semetín – 6. B

◀ 18. 10. ▶ Milion dětí se modlí růženec – 
kostel sv. Andělů strážných ve Veselí nad 
Moravou – žáci 2. stupně a 4. a 5. ročníku

◀ 20. 10. ▶ představení zástupců školního 
parlamentu na poradě pedagogických 
pracovníků

◀ 21. 10. ▶ nocování ve škole organizované 
ŽP – 3. ročník

◀ 24. 10. ▶ Pythagoriáda – 6. – 9. ročník

◀ 25. 10. ▶ předání sbírky oblečení Charitě 
Veselí nad Moravou – zástupci ŽP

◀ 25. 10. ▶ prezentace SŠ Strážnice – 
9. ročník

◀ 31. 10. ▶ dotazníkové šetření Socioklima 
ve třídě – 4. A



33

listopad

◀ 1. 11. ▶ okrskové kolo florbalu 
kat.IV – starší žáci – Velká 
nad Veličkou – 2. místo – 
postup do okresu

◀ 1. 11. ▶ dotazníkové 
šetření Socioklima 
ve třídě – 3. A

◀ 2. 11. ▶ dotazníkové 
šetření Socioklima 
ve třídě – 5. B

◀ 2. 11. ▶ výtvarná dílna 
malování na kamínky 
organizovaná ŠK 

◀ 3. 11. ▶ návštěva dětského oddělení 
městské knihovny ve Veselí nad Moravou – 
3. A

◀ 3. 11. ▶ Den ukrajinské kuchyně

◀ 8. 11. ▶ okrskové kolo florbalu kat.III – 
mladší žáci – Velká nad Veličkou – 1. místo 
– postup do okresu

◀ 8. 11. ▶ dotazníkové šetření Socioklima 
ve třídě – 3. B

◀ 8. 11. ▶ exkurze ZOO Hodonín – 8. A

◀ 9. – 10. 11. ▶ celostátní finále florbalu 
II – starší děti – Praha – 3. místo

◀ 9. 11. ▶ návštěva dětského oddělení 
městské knihovny ve Veselí nad Moravou – 
4. ročník

◀ 10. 11. ▶ futsal – škoFl-9 – starší žáci 
– Uherské hradiště – 1. místo – postup 
do divizního kola

◀ 10. 11. ▶ dotazníkové šetření Socioklima 
ve třídě – 5. A

◀ 11. 11. ▶ Bílý den a Svatomartinský průvod 
organizovaný žákovským parlamentem

◀ 11. 11. ▶ sbírka krmiva, dek, hraček a dalších 
věcí pro zvířata - Útulek Bzenec - ŽP

◀ 15. 11. ▶ okresní kolo florbalu kat.III – mladší 
žáci – Dambořice – 4. místo

◀ 15. 11. ▶ dopravní výchova na dopravním 
hřišti při DDM ve Veselí nad Moravou – 4. B

◀ 16. 11. ▶ kresní kolo florbalu kat.IV – starší 
žáci – Hodonín – 4. místo

◀ 16. 11. ▶ dopravní výchova na dopravním 
hřišti při DDM ve Veselí nad Moravou – 3. B

◀ 16. 11. ▶ návštěva dětského oddělení 
městské knihovny ve Veselí nad Moravou – 
1. A

◀ 16. 11. ▶ Paměť národa – KD ve Veselí 
nad Moravou – 9. B

◀ 21. 11. ▶ návštěva dětského oddělení 
městské knihovny ve Veselí nad Moravou – 
1.B

◀ 22. 11. ▶ Pythagoriáda – okresní kolo

◀ 22. 11. ▶ pečení sušenek a perníčků - ŽP

◀ 23. 11. ▶ celostátní školská futsalová liga – 
ŠkoFl-7 – mladší žáci – Hustopeče – 3. místo

◀ 24. 11. ▶ návštěva dětského oddělení 
městské knihovny ve Veselí nad Moravou – 
2. ročník

◀ 26. 11. ▶ šachový turnaj krajského přeboru 
jednotlivců – Brankovice – žáci šachového 
kroužku

◀ 28. 11. ▶ žehnání adventních věnců

◀ 28. 11. ▶ školní kolo Olympiády v ČJ - 
1. místo Julie Maňáková (9. A), 2. místo Lilian 
S. Zichová (9. B), 3. místo Sára Varsamisová 
(9. A)

◀ 30. 11. ▶ vyhodnocení fotografické 
soutěže Podzim a já organizované ŠK – žáci 
2. stupně



34

prosinec

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

◀ 2. 11.  ▶ literární beseda s ilustrátorem 
Michalem Menšíkem – 8. ročník

◀ 5. 12. ▶ Mikulášská plavba po Baťově 
kanálu – 2. A

◀ 5. 12. ▶ exkurze do vlastivědného muzea 
v Kyjově – 5. A

◀ 5. 12.  ▶ čertovské harašení – ŠD Šikulové

◀ 6. 12. ▶ Mikulášská nadílka - ŽP

◀ 7. 12. ▶ Čeps Cup - florbal - 
1. stupeň - okres - 2. místo       . 

◀ 8. 12. ▶ předvánoční školní jarmark

◀ 13. 12. ▶ exkurze - Let Kunovice 

◀ 13. 12. ▶ sv. Lucie ve škole - ŠP

◀ 14. 12. ▶ výstava perníčků v galerii 
na Panském dvoře ve Veselí nad Moravou – 
3. A, B

◀ 14. 12. ▶ šachový přebor škol v Prušánkách 
– tým žáků 1. a 2. stupně – oba postup 
do kola krajského 

◀ 15. 12. ▶ vánoční koncert ZUŠ 
Veselí nad Moravou – 1. stupeň        . 

◀ 16. 12. ▶ výtvarná dílna – výroba vánočních 
pohlednic – ŠK

◀ 20. 12. ▶ projektové vyučování Poselství 
křesťanských Vánoc



35

leden

◀ 6. 1. ▶ tříkrálová bohoslužba 
slova, tříkrálová sbírka       . 

◀ 3. 1.  ▶ Županový den organizovaný ŽP

◀ 3. a 5. 1. ▶ školní kolo olympiády v anglickém 
jazyce – 2. stupeň

◀ 9. – 13. 1. ▶ lyžařský výcvikový kurz – Stará 
Ves u Rýmařova, chata Orientka – 7. ročník

◀ 11. 1.  - školní kolo finanční gramotnosti 
– nejúspěšnější žáci 2. stupně: Matěj 
Zelinka - 9. A, Karolína Frolková - 6. B, Klára 
Kostelanská - 6. B, 1. stupně: Jiří Štulc - 5. B, 
Mikuláš Vřeský - 5. B, Mikuláš Tomeš - 5. A

◀ 13. 1. ▶ Zima v lese

◀ 14. 1. ▶ školní ples

◀ 13.1. ▶ okresní kolo finanční gramotnosti – 
2.stupeň – 1. místo – postup do kraje

◀ 18.1. ▶ okresní kolo finanční gramotnosti – 
1.stupeň – 1. místo – postup do kraje

◀ 19. 1. ▶ minibál organizovaný ŠK – 1. stupeň

◀ 25. 1. ▶ čtvrtfinále ČR – futsal – 8. a 9. roč. – 
Rousínov - 3. místo - Fury Jonáš – 9.B, Hnízdil 
Štěpán – 9.B, Holek Maxim – 9.B, Horňáček 
Šimon – 9.B, Horňák Marek -9.B, Chromeček 
Matěj – 8.A, Josefík Lukáš – 8.B, Kučera Karel 
– 9.B, Máčalík Daniel -9.B, Pavka Petr – 8.B, 

Štulc Šimon - 9.A, Tichý Filip – 9.A, Vencl 
Vojtěch – 8.B, Zelinka Matěj – 9.A

◀ 23. 1. ▶ celostátní kolo Filipova poháru 
(soutěže ve finanční gramotnosti) v Praze 
- Karolína Frolková, Adéla Hanáčková, 
Simona Kopečná, Karolína Šimková, Laura 
Hamšíková

◀ 24. 1. ▶ školní kolo zeměpisné olympiády 
– nejúspěšnější žáci: Vojtěch Nejezchleba, 
Jan Tillich 6. B, Lukáš Herodes, Adéla 
Hanáčková 6. A, Milan Všetula, Jakub 
Nejezchleba, Karolína Žádníková 7. A, 
Štěpán Hnízdil 9. B, Sára Varsamisová 9. A, 
Karel Kučera 9. B

◀ 26. 1. ▶ školní kolo biologické olympiády 
– umístění v kategorii D (6. – 7. ročníky): 
1. místo – Sofie Zoe Reimitzová 7. A, 2. místo 
– Jan Tillich 6. B, 3. – 5. místo – Andrea 
Kujíčková 7. C, Karolína Tomečková 7. C, 
Eliška Ivanová 7. B. Umístění v kategorii C 
(8. – 9. ročníky): 1. místo – Hana Bodová 9. A, 
2. místo - Zuzana Zábojníková 9. A, 3. místo – 
Barbora Němečková 8. A



36

únor

◀ 1. 2. ▶ programy prevence Bezpečný 
internet – 4. ročníky

◀ 1. 2. ▶ parkour – ukázky činnosti 
sportovního klubu – 1. stupeň

◀ 2. 2. ▶ turnaj ve florbalu žáků 1.stupně 
v Uherském Ostrohu – 2. místo      . 

◀ 8. 2. ▶ Jump street Hodonín – aktivní účast 
na atrakcích - 5. ročník

◀ 14. 2. ▶ Červenorůžový den organizovaný 
ŽP

◀ 14.2. ▶ pořad prevence Holocaust - 9.roč . 

◀ 15.2. ▶ pořad prevence - Kyberšikana - 
5.roč.

◀ 16. 2. ▶ tvoření se seniory organizované 
ŽP ve spolupráci s denním stacionářem 
Charity ve Veselí n. Moravou

◀ 16. 2. ▶ karneval organizovaný ŠD a ŠK

◀ 17. 2. ▶ divadelní představení Lichožrouti 
– Slovácké divadlo Uherské Hradiště – 
3. a 4. ročník

◀ 20. 2. ▶ Masopustní veselení organizované 
ŽP

◀ 22. 2. ▶ Prevence kouření – přednáška – 
4. a 5. ročník

◀ 22. 2. ▶ okresní kolo zeměpisné olympiády

◀ 22. 2. ▶ okresní kolo olympiády v anglickém 
jazyce 

◀ 23., 24. 2. ▶ Virtuálně v elektrárně – 
8. a 9. ročník

◀ 28. 2. ▶ ukázková lekce golfu – 3. ročník

◀ 28. 2. ▶ Pangea – matematická soutěž – 
vybraní žáci 5. – 9. ročníku



37

březen

◀ 2. 3. ▶ socioklima – dotazníkové šetření – 
6. A

◀ 6. 3. ▶ ukázkové hodiny golfu – první 
stupeň

◀ 7. 3. ▶ program prevence Nástrahy kouření 
– 4. – 5. ročník

◀ 7. 3. ▶ Lyžařský den ve SKI areálu Filipov . 

◀ 8. 3. ▶ turnaj florbal Veselí 
nad Moravou – 1. a 3. místo   . 

◀ 8. 3. ▶ školní kolo recitační 
soutěže – 1. stupeň      . 

◀ 9. – 10. 3. ▶ pobytový zážitkový kurz ŽP – 
Vřesovice, chata Radost

◀ 20. 3. ▶ Matematický klokan – 1. stupeň 
+ vybraní žáci 2. stupně

◀ 21. 3. ▶ Celostátní přehlídka umělecké 
činnosti žáků církevních škol v Odrách – 
soubor Štěpnička, recitátoři Jakub Hanáček 
6. B, Jan Tillich 6. B, Karolína Tomečková 7. C, 
Thea Varsamisová 7. C

◀ 21. 3. ▶ soutěž ve finanční gramotnosti – 
vybraní žáci 7. a 8. ročníku

◀ 22. 3. ▶ výukový program VIS Bílé Karpaty – 
Veselí nad Moravou, Panský dvůr – 3. ročník

◀ 23. 3. ▶ dopravní výchova – dopravní hřiště 
při DDM Veselí nad Moravou – 4. A

◀ 23. 3. ▶ vynášení Morany – ŠD

◀ 26. 3. ▶ Slovácká stuha – regionální 
přehlídka dětských zpěváků lidových písní 
– Veselí nad Moravou – Tereza Horňáková 
2. C, Amálie Chumlenová 2. A, Eva Frolková 3. 
A, Anna Janůšová 3. B, Karolína Tomečková 
7. C, Thea Varsamisová 7. C

◀ 27. 3. ▶ zahájení plaveckého výcviku – 
4. ročník

◀ 27. 3. ▶ Energetická gramotnost – 
přednáška – 8. ročník

◀ 28. 3. ▶ divadelní představení Komáři 
se ženili – 1. stupeň

◀ 28. 3. ▶ exkurze LET Kunovice – 7. C

◀ 29. 3. ▶ Hra na školu – předškolní děti

◀ 29. 3. ▶ Zeměpisná olympiáda – krajské 
kolo – Brno - Vojtěch Nejezchleba 6. ročník 
(8. místo)

◀ 29. 3. ▶ Svátost smíření

◀ 30. 3. ▶ Hra na školu – předškolní děti

◀ 30. 3. ▶ Biologická olympiáda kat. D 
– okresní kolo – Kyjov, Jan Tillich (6. B) 
– 16. místo, Sofie Zoe Reimitzová (7. A) – 
10. místo

◀ 31. 3. ▶ jarní tvoření se seniory ze 
stacionáře Zdislava – ŠD

◀ celý měsíc ▶ výtvarná soutěž Jaro klepe 
na dveře pro žáky 1. stupně - ŠK



38

duben

◀ 4. 4. ▶ projektové vyučování Poselství 
křesťanských Velikonoc na téma Svátosti 

◀ 4. 4. ▶ beseda o Velikonocích s panem 
kaplanem - ŠD 

◀ 5. 4. ▶ dopravní výchova na dopravním 
hřišti při DDM Veselí nad Moravou – 4. B

◀ 5. 4. ▶ olympiáda z ČJ – okresní kolo

◀ 5. 4. ▶ předvelikonoční setkání na faře 
s panem děkanem – školní družina Sluníčko, 
Krtečci

◀ 12. 4. ▶ taneční představení VUS Ondráš 
Svět hraček – 2. – 5. ročník

◀ 12. 4. ▶ Matematická olympiáda – okresní 
kolo – Vojtěch Nejezchleba – 1. místo      . 

◀ 13. 4. ▶ zápis předškolních dětí do prvních 
tříd

◀ 13., 14. – 4. ▶ přijímací zkoušky na SŠ – 
9. ročník

◀ 14. 4. ▶ velikonoční bohoslužba slova

◀ 17. 4. ▶ edukační plavba po Baťově kanálu 
– 6. ročník

◀ 17. 4. ▶ Biologická olympiáda – okresní 
kolo Kyjov, Hana Bodová (9. A) – 7. místo, 
Zuzana Zábojníková (9. A) – 8. místo

◀ 17. – 21. 4. ▶ škola v přírodě – Lipka Jezírko 
– 4. A

◀ 18. 4. ▶ štafetový závod – 1. – 5. ročníky – 
štafety 8x100m,8x200m - 3. místo

◀ 18. 4. ▶ Girlgang – film s besedou – 7. C, 
8. B, 9. A

◀ 19., 20. 4. ▶ SCIO testování – 5. A, B

◀ 21. 4. ▶ Lesní školka Petrklíč ve Bzenci – 
program Jaro – 2. ročník

◀ 21. 4. ▶ Finanční gramotnost – krajské 
kolo - 1. stupeň - Jiří Štulc, Mikuláš Tomeš 
a Mikuláš Vřeský – 4. místo 

◀ 21.  4. ▶ Finanční gramotnost – krajské 
kolo - 2. stupeň - Karolína Frolková, Klára 
Kostelanská, Evelin Menšíková – 3. místo 

◀ 21. 4. ▶ minifotbal – okresní kolo - Blatnice 
- 2.stupeň - 3. místo

◀ 22. 4. ▶ Vítání občánků na Městském úřadu 
ve Veselí nad Moravou – pěvecký kroužek

◀ 24. 4. ▶ okresní kolo turnaje ve vybíjené 
v Hodoníně – družstvo žáků 5. ročníku – 
1. místo s postupem do kola krajského. 

◀ 25. 4. ▶ exkurze – muzeum J. A. Komenského 
Uherský Brod – 5. ročník

◀ 26., 27. 4. ▶ SCIO testování – 5. A, B

◀ 27. 4. ▶ projektové vyučování 
Den Země – 7. ročník       . 

◀ 28. 4. ▶ McDonald´s Cup oblastní kolo – 
mladší žáci 2. místo, starší žáci 1. místo, obě 
postup do kola okresního

◀ 24. – 28. 4. ▶ škola v přírodě – Lipka Jezírko 
– 4. B

◀ 28. 4. ▶ exkurze Zvířata v lese 
– Malá Vrbka – 2. ročník        . 

◀ 28. 4. ▶ McDonald´s Cup okrskové kolo 
– 1. – 3. ročníky – 2. místo, 4. – 5. ročníky – 
1. místo



39

květen

◀ 2. 5. ▶ Májová pobožnost – 3. – 9. ročník

◀ 2. 5. ▶ přednáška Prevence kouření – 4., 
5. ročník

◀ 2. 5. ▶ Discgolf – ukázka činnosti v 
zámeckém parku – 6. B, 7. A, 8. B

◀ 3. 5. ▶ Mc Donald´s Cup okresní kolo – 1. – 
3. ročníky – 4. místo, 4. – 5. ročníky - 4. místo

◀ 5. 5. ▶ táborák pro žáky prvního stupně 
organizovaný ŽP

◀ 9. - 10. 5. ▶ exkurze na severní Moravu – 9. 
ročník

◀ 10. 5. ▶ Školička – přípravný kurz 
předškoláků

◀ 11. 5. ▶ exkurze Váté písky – 8. B

◀ 11. 5. ▶ krajský přebor McDonald´s Cup - 
Brno  - 8. místo

◀ 15. 5. ▶ vystoupení ke Dni rodiny – pěvecký 
kroužek

◀ 15. 5. ▶ Štafetový pohár Břeclav krajské 
kolo – vybraní žáci 2. – 5. ročníku -  9. místo

◀ 16. 5. ▶ dopravní výchova na dopravním 
hřišti při DDM ve Veselí nad Moravou – 3. A

◀ 17. 5. ▶ krajský přebor vybíjené – družstvo 
žáků 5. roč.

◀ 19. 5. ▶ Lesní školka Petrklíč – Bzenec – 
1. ročník

◀ 19. 5. ▶ finanční gramotnost – program 
ČSOB – 9. ročník

◀ 19. 5. ▶ divadelní představení SD Uherské 
Hradiště – 7. C, 8. B

◀ 21. 5. ▶ První svaté přijímání – 3. ročník

◀ 22. 5. ▶ prevence závislostí - 
Revolution Train - žáci 6. a 7. roč.      . 

◀ 22. 5 ▶ exkurze Váté písky – 8. A

◀ 22. 5. ▶ testování ČŠI – německý jazyk – 
9. ročník 

◀ 23. 5. ▶ návštěva HZS ve Veselí nad Moravou 
– 2. B, C

◀ 24. 5. ▶ Školička – přípravný kurz 
předškoláků

◀ 24. 5. ▶ návštěva dětského oddělení 
městské knihovny ve Veselí nad Moravou – 
2. ročník

◀ 25.5. ▶ pořad prevence kyberšikany – 
3. a 4. ročník

◀ 26. 5. ▶ exkurze KOVOZOO Staré Město – 
2. A

◀ 26. 5. ▶ squash – tělocvična Orel ve Veselí 
nad Moravou – 5. A

◀ 29. 5. ▶ třídní výlet – Permonium 
Oslavany – 3. ročník          . 

◀ 30. 5. ▶ Májová pobožnost – 3. – 5. ročník

◀ 3. 5. ▶ malování na chodník – ŠD

◀ 31. 5. ▶ focení tříd prvního stupně



40

červen

◀ 1. 6. ▶ sportovní dopoledne ke Dni dětí – 
1. stupeň i 2. stupeň

◀ 1. 6. ▶ exkurze do hvězdárny v Brně – 
9. ročník

◀ 2. 6. ▶ focení tříd druhého stupně

◀ 2. – 3. 6. ▶ nocování ve škole organizované 
ŽP – žáci 1. a 2. ročníku

◀ 5. 6. ▶ prezentace oborů ZUŠ ve Veselí 
nad Moravou – 1. ročník

◀ 5. – 9. 6. ▶ projekt 48 hodin deváťáka – 
9. ročník

◀ 5. – 9. 6. ▶ škola v přírodě s plaveckým 
výcvikem – Jelenovská – 5. ročník      . 

◀ 8. 6. ▶ čtvrťáci na golfu – 4. A, 4. B       . 

◀ 9. 6. ▶ lesní školka Petrklíč ve Bzenci – 
program Hmyzouka – 2. B, C

◀ 9. – 10. 6. ▶ nocování ve škole organizované 
ŽP – žáci 3. – 5. ročníku

◀ 13. 6. ▶ ukončení plaveckého 
výcviku – 4. ročník      . 

◀ 13. 6. ▶ třídní výlet – Letiště Kunovice – 
1. A, B, 2. A

◀ 13. 6. ▶ konference deváťáků – Panský dvůr 
Veselí nad Moravou – zástupci 9. ročníku

◀ 14. 6. ▶ divadelní představení - Slovácké 
divadlo v Uherském Hradišti – žáci 8. A, 7. A, 
7. B

◀ 15. – 16. 6. ▶ exkurze do Poslanecké 
sněmovny – ŽP

◀ 16. 6. ▶ třídní výlet – archeoskanzen 
Modrá -  2. B, C

◀ 16. – 17. 6. ▶ nocování ve škole – ŠD 4

◀ 19. 6. ▶ přespolní běh – 1. stupeň

◀ 19. – 21. 6. ▶ třídní výlet – Nová Lhota, 
Vápenky – 8. A

◀ 19. – 20. 6. ▶ třídní výlet – Olomouc – 7. C, 
8. B, 9. A

◀ 19. – 20. 6. ▶ třídní výlet – Zlín – 7. A

◀ 20. 6. ▶ třídní výlet – Vnorovy – 2. A

◀ 20. 6. ▶ exkurze – Památník Velké 
Moravy Staré Město – 4. ročník      . 

◀ 22. 6. ▶ MFF Strážnice – vystoupení 
zahraničních souborů – 4. A 

◀ 26. 6. ▶ zážitkové dopoledne organizované 
ŽP – 1. stupeň

◀ 26. 6. ▶ třídní výlet – 8. A

◀ 27. 6. ▶ třídní výlet – 7. B, 8. B

◀ 28. 6. ▶ exkurze Sklárny Květná – 5. A, B

◀ 29. 6. ▶ mše svatá k ukončení školního 
roku

◀ 30. 6. ▶ ukončení školního roku 

◀ 30. 6. ▶ Loučení deváťáků v Kině ve Veselí 
nad Moravou



41

 Fotografie  
 tříd 

Břečka Martin
Červeňáková Samanta
Dobošová Natálie
Fišerová Ariella
Holomková Eliška
Hrbáčová Barbora
Kostihová Nina
Křenová Anna
Kůřil Matyáš
Machů Viktor
Mazáčová Tereza
Mívaltová Anabel
Morávek Šimon
Mráček Šimon
Pšurná Viktorie
Ryšavý Richard
Sedlář Radek
Tomeček Vojtěch
Zámečník Filip
Zdráhalová Zuzana

1. B 20

 Mgr. Hálová Ivona
třídní učitel

9 11

počet žáků

Burda Jakub
Čevelová Alice
Fera Nadiia
Fonseca Eliana María
Galušková Nikola
Hanáček Jiří
Iš Viktor
Jarolík Jiří
Kameník Martin
Kolaříková Julie
Komoňová Vanesa
Konečný Vojtěch
Machynková Tamara
Maňáková Lucie
Mladějovská Dora Karin
Okénková Stela
Šantavý Tomáš
Šimek Jakub
Škůrek Ondřej
Zub Daiana

1. A 20

 Mgr. Vojáčková Jitka  

třídní učitel

9 11

počet žáků



42

Břečka Vojtěch
Ďuriš Tadeáš
Fojtík Vojtěch
Hubáček Viktor
Chumlenová Amálie
Komoňová Nikol
Kozumplíková Alena
Kutsyn Halyna
Laga Marek
Machová Barbora
Mikéska Patrik
Nejezchleba Jan
Potrusilová Laura
Sedláček Matyáš
Studničková Magdalena
Šarman Richard
Valná Ema
Vaňková Tereza
Zich Šimon

Barnet David
Ivan Matyáš
Jurkovská Lilian
Karasová Natálie
Kovaříková Natálie
Macík Stanislav
Měsíček Matyáš
Minařík Pavel
Miškeříková Anežka
Okáníková Lucie
Pechová Klára
Reňák Filip
Rybecká Kateřina Anna
Schiebert Šimon Alois
Tůma Jakub
Válková Emily
Veselý Vojtěch
Vřeský Matouš
Závadská Magdalena

2. A

2. B

19

19

 PaedDr. Jakšová Monika

 Mgr. Smetková Alena

třídní učitel

třídní učitel

10

10

9

9

počet žáků

počet žáků



43

Blažíček Jonáš
Horňáková Tereza
Ivan Pavel
Joch Ladislav
Kolaja Václav
Kozumplík Jakub
Kunovjánková Barbora
Lahodný Jan
Leskovanová Adriana
Malíková Eliška
Mikulíková Rozálie
Novák Filip
Ondrůš Matyáš
Ostapenko Artem
Polášek Roman
Staňka Filip
Symerský David
Talpová Amálie
Vincůrek Daniel
Weberová Amálie

Bajko Alex
Barnetová Tereza
Frolková Eva
Hanáková Kristýna
Horká Natálie
Hryshynets Yurii
Kotásková Aneta
Kozumplík Miloš
Kozumplíková Adéla
Kubištíková Mia
Mařák David
Plný David
Popelková Marie
Přibyl Jonáš
Šimáček Sam
Švub Matěj
Tomeček Kryštof
Viková Karolína
Zálešák Martin
Zálešáková Adéla
Zdráhalová Anna
Zůbek Lukáš

2. C

3. A

20

22

 Mgr. Kolská Františka  

 Mgr. Tomčalová Štěpánka

třídní učitel

třídní učitel

13

11

7

11

počet žáků

počet žáků



44

Čevela Jakub
Frolková Markéta
Hlaváčková Elena
Hlaváčová Aneta
Hnízdilová Amélie
Hradecký Matěj
Chmelíčková Nikola
Janušová Anna
Konečná Eliška
Kuchyňková Lucie
Mazáč Ondřej
Menšík Damian
Michalíková Vivien
Mlýnková Anna
Ondrová Nella
Pavič Dominik
Pecha Chuan
Procházka Štěpán
Sedláček Lukáš
Šišperová Iva
Štípský Michal
Tichý Jakub
Tillich Jakub
Turečková Beáta
Vícha Dominik

Fišerová Rebeca
Hanáček Jakub
Horňáková Tereza
Josefík Šimon
Knotková Eva
Kopečná Barbora
Macháňová Růžena
Miklík Jakub
Mikulíková Sára
Možíš Ondřej
Okáníková Veronika
Pichler Jaroslav
Pšurný Denis
Skřivánek Štěpán
Smetka Jakub
Tomeček Kryštof
Vajdík Jan František
Zelinková Kateřina

3. B

4. A

25

18

 Mgr. Pavliňáková Eva

 Mgr. et Mgr. Adamcová Jana

třídní učitel

třídní učitel

12

10

13

8

počet žáků

počet žáků



45

Baňař Antonín
Blackie Noemi Ada
Čajková Renata
Fico Natali
Hanák Vojtěch
Havlíček Vojtěch
Holomková Agáta
Jánošková Elena
Kocourek Matěj
Kočišová Tereza
Navrátil Ondřej
Páčová Nina
Pavková Elena
Roušová Natálie
Sedláček Jakub
Sládková Tereza
Šimek Martin
Uřičářová Aneta
Válek Štěpán
Všetula Karel

Bílková Karolína
Didiová Daniela
Fiala Jakub
Gevěra David Hynek
Holub Jakub
Chmelíčková Veronika
Chupík Damian
Jagošová Natálie
Januš Josef
Korotun Mariia
Lev Vojtěch
Lovecká Nela
Matoušek Tadeáš
Morávek Kryštof
Sedláčková Karolína
Shendryk Kateryne
Sidun Erika
Smetková Tereza
Solařík František
Soldán David
Soukupová Nicol
Tomeš Mikuláš
Trčka Tomáš
Všetulová Vendula
Vyskočilová Kristýna
Žádníková Barbora

4. B

5. A

20

26

 Mgr. Šilcová Jana

 Mgr. Němečková Martina

třídní učitel

třídní učitel

9

12

11

14

počet žáků

počet žáků



46

Břečka Jáchym
Dufková Aneta
Gabčo Michal
Gabčo Milan
Horňák Daniel
Chromečková Magdaléna
Juřica Jakub
Knotková Alžběta
Kočenda Jakub
Kozubíková Karolína
Krzystková Denisa
Kujíček Jakub
Kujíčková Kristýna
Nešťák Radim
Ondrová Jessica
Polášková Klára
Sečková Markéta
Sedlář David
Skřivánek Filip
Sobek Jan
Šišperová Bára
Školudová Amálie
Štulc Jiří
Tomeček Radovan
Válková Vladimíra
Vencl Tomáš
Vřeský Mikuláš

Fico Nicol
Gajošová Jolana
Gráfová Lucie
Hamšíková Laura
Hanáčková Adéla
Hanáková Zuzana
Hanzelka Kryštof
Herodes Lukáš
Chromečková Liliana
Knotek Přemysl
Kopečná Simona
Kozumplíková Jasmína
Kučerová Petronela
Navrátil Matěj
Pavka Jakub
Petříková Marie
Pleskot Martin
Slezák Marek
Sviták Teodor
Šimková Karolína
Šivel Ondřej
Švubová Kateřina
Trojek Pavel
Tutka Michal
Zástava Martin
Zich Jakub
Zůbek Filip

5. B

6. A

27

27

 Mgr. Berková Jindřiška

 Mgr. Hanková Jana

třídní učitel

třídní učitel

15

14

12

13

počet žáků

počet žáků



47

Bartoš David
Božková Zuzana
Červeňák Tomáš
Frolková Karolína
Galuška Adam
Hanáček Jakub
Hlaváč Štěpán
Holomková Julie
Chrastinová Michaela
Jagoš Samuel
Kostelanská Klára
Kovaříková Vanesa
Matějná Kateřina
Matušková Monika
Menšíková Evelin
Mladějovský Prokop
Nejezchleba Vojtěch
Neumann Jakub
Petřík Jakub
Slaník Jakub
Sotov Boris
Sovová Dominika
Štěpánek David
Tillich Jan
Uřičářová Lucie
Vašková Mária
Vícha Jakub
Zálešáková Isabella

Finferová Tereza
Habarta Jan
Habarta Tomáš
Habartová Lucie
Chmelíčková Barbora
Jurásek Matěj
Kebrle Michal
Nejezchleba Jakub
Pomajbíková Aneta
Říhová Lara
Sedlář Patrik
Slezáková Tereza
Šivlová Barbora
Turečková Nela
Valná Sofie
Vašíček Jaroslav
Všetula Milan
Vyskočilová Karolína
Žádníková Karolína

6. B

7. A

28

19

 Mgr. Zacharová Magdalena

 Mgr. Rolencová Iva

třídní učitel

třídní učitel

15

8

13

11

počet žáků

počet žáků



48

Barkocyová Šarlota Božena
Buráňová Denisa
Červinková Lucie
Gabčová Sára
Hála Viktor
Horehleď Kryštof
Hrubá Tereza
Hrušková Veronika
Husák Samuel
Ivanová Eliška
Levová Marie
Mikulík František
Moravčík Matyáš
Mráčková Ema
Olšaník Oliver
Sabotová Ria
Stanislavová Barbora
Supová Adéla
Vyskočilová Gabriela
Zámečníková Denisa

Baňařová Tereza
Bodová Anna
Botek Adam
Cudráková Veronika
Doboš Jan
Hofírek Jan
Holek Marek
Kotásek Tomáš
Kotková Aneta
Kujíčková Andrea
Matula Tomáš
Mišurec Denis
Novák Prokop
Studničková Marie
Škůrek Matyáš
Šrámková Marie
Tomečková Karolína
Tomek Libor
Třasoňová Anna
Varsamisová Thea

7. B

7. C

20

20

 Mgr. Mička Aleš

 Mgr. Jureček Pavel 

třídní učitel

třídní učitel

6

10

14

10

počet žáků

počet žáků



49

Bublák Tomáš Jan
Buček Ondřej
Fera Vitalii
Groshkov Fahed
Hamšíková Daniela
Hlaváčová Valentýna
Holomek Josef
Chromeček Jakub
Chromeček Matěj
Ivan Jakub
Ivanová Tereza
Jurásková Karina
Kostelanský Tobiáš
Krejčí Nikol
Moravčík Nicolas
Němečková Barbora
Polách Jiří
Šalomounová Laura
Šantavý Lukáš
Tomečková Klára
Žádníková Sára

Bednařík Tomáš
Burešová Jana
Doložílek Jakub
Dvořan Daniel
Gabčová Ivana
Horáček Dominik
Horňák Jan
Hruška Tomáš
Chupík Nicolas
Janůšová Nikol
Josefík Lukáš
Káčerová Kristýna
Lev Jiří
Ondruš David
Pavka Petr
Sládková Eliška
Ťok David
Trojková Simona
Vencl Vojtěch
Vyoral Marek
Vyskočilová Viktorie

8. A

8. B

21

21

 Mgr. Hlaváčková Jana 

 Mgr. Šrámková Anna

třídní učitel

třídní učitel

12

14

9

7

počet žáků

počet žáků



50

Bodová Hana
Fury Jonáš
Fury Lukáš
Galářová Natálie
Herodesová Adéla
Ivanová Zuzana
Jurásek Ondřej
Kočenda Vojtěch
Koryčanská Anna
Krzystek David
Maňáková Julie
Míček Tomáš
Petrucha David
Rachunková Denisa
Sasínová Karolína
Šavarová Valentýna
Šišpera Tomáš
Šrámková Klára
Štulc Šimon
Tichý Filip
Tutka Štěpán
Válková Anna
Varsamisová Sára
Zábojníková Zuzana
Zelinka Matěj

Beková Karolína
Blahová Lucie
Dobešek Adam
Hnízdil Štěpán
Holek Maxim
Holubíková Eliška
Horňáček Šimon
Horňák Marek
Knotková Simona
Kučera Karel
Lovecká Kateřina
Máčalík Daniel
Malinová Lucie
Mikesková Natálie
Mišurcová Simona
Pavlincová Michaela
Prášek Martin
Runkas Martin
Trčka Michal
Víchová Kateřina
Zavřelová Karolína Marie
Zichová Lilian Sarah

9. A

9. B

25

22

 Bc. Šváb Dominik, DiS.art

 Mgr. Večeřová Andrea

třídní učitel

třídní učitel

12

10

13

12

počet žáků

počet žáků



51

Školní 698 
+420 518 309 931 

skola@czsveseli.cz 
www.czsveseli.cz



52


